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Kommunaltidende 4. januar 1984
Albani forstærker sit samarbejde med fynsk idræt
Under mottoet »Albani giver pote til fynsk idræt« gik Albani Bryggerierne A/S i 1983 for alvor i samar-
bejde med idrætten på Fyn, og bryggeriet har netop meddelt, at man også i 1984 vil fortsætte dette 
samarbejde. 
Beslutningen skal sikkert ses i forbindelse med, at Albani i 1983 kunne opvise rekordomsætning, og 
det vil sige, at fynsk idræt atter i 1984 kan glæde sig til at modtage mange rare penge, som først og 
fremmest skal styrke og opmuntre den store bredde indenfor idrætten.
Flere med 
Sidste år omfattede samarbejdet  Fyns Boldspil Union, Fyns Håndbold Forbund, Fyns Badminton Kreds 
og Fyns Volleyball Kreds. I stedet for at forhøje beløbene til de enkelte idrætsgrene har man valgt i år 
at optage samarbejde med endnu en idrætsgren, nemlig Fyns Bordtennis Union. Det betyder, at der 
bliver tale om mere end 100 turneringspræmier – eller henved 350.000 kr. – til fordeling indenfor de fem 
lokalunioners turneringer på Fyn. 
Herudover har Albani Bryggerierne disponeret over et tilsvarende beløb, som er beregnet til sponsor-
virksomhed til enkeltarrangementer indenfor en lang række andre idrætsgrene, så som cykling, atletik, 
golf, junior fodbold, skak, hestevæddeløb, gymnastik, billard, svømning m. m. Det vil sige, at det sam-
lede beløb, som Albani stiller til rådighed for den fynske idræt i 1984, andrager ca. 700.000 kr. 
Det er de respektive idrætsklubber, der i første omgang modtager beløbene. Herefter er klubberne frit 
stillet med hensyn til »Albani-pengene« anvendelse til fordel for det almindelige arbejde i klubberne.
Pengene er ikke tænkt som faste præmiebeløb fra år til år, men Albani udtrykker håbet om, at der – hvis 
også 1984 forløber efter hensigten – vil være tale om skabelsen af en institution i den del af den fynske 
idræt, som ellers ikke tilgodeses til hverdag.

Lotterispil i Glamsbjerg Hallen
Glamsbjerg Idrætsforenings støtteforening afholder lotterispil i Glamsbjerg Hallen hver fredag kl. 
19.30.

Kommunaltidende 11. januar 1984
Ynglingetræning
Ynglingetræningen i Glamsbjerg Idrætsforening starter lørdag den 14. januar kl. 13.30.
Trænere for sæsonen 1984 er Sten Solbjerg og Knud Allan Pedersen. 
Efter den første træning vises der film om det danske landshold. Der vil blive serveret suppe.
Der vil herefter være orientering om årets træning og kampe, samt orientering om en påsketurnering i 
udlandet.

Fodboldtræning for damer og herrer
Glamsbjerg Idrætsforening starter fodboldtræning for dame- og herre senior lørdag den 14. januar i 
Glamsdalen.

Kommunaltidende 18. januar 1984
Sepp Piontek til Glamsbjerg
Rækken af indefodboldstævner i Glamsbjerg Hallen har vist sig at være en mindst lige så stor succes 
som sidste vinters stævner. De otte weekend-stævner arrangeres af skiftende sponsorer, og der er hver 
gang mange spillere og et stort antal tilskuere. 
Det stævne som afvikles i den kommende wekend, 21. og 22. januar, tegner til at blive et af de største 
i vinterens løb. Ikke alene er præmiesummmen blandt de største, men Buksesnedkeren ved Ole Ras-
mussen, Odense, og OBI Sport, Odense, har til dette stævne gjort noget  af et kup. De har nemlig fået 
en aftale i stand med ingen ringere end det danske fodboldlandsholds dygtige og populære træner, 
Sepp Piontek, som har lovet at komme til Glamsbjerg Hallen sidst på dagen søndag for at overrække 
præmierne til vinderne i finalerunden. 
Den samlede præmiesum ved week-end’ens stævne er på 30.000 kr. Heraf får det vindende hold alene 
en gavecheck på 5.000 kr. Der er også gavechecks til alle de øvrige vinderhold, og derudover uddeles 
ialt ca. 1.000 »spurtpræmier« for gode præstationer. Arrangørerne regner med deltagelse af ca. 100 
hold.

Kommunaltidende 28. marts
Så starter fodbolden igen
Den danske fodboldsæson startede sidste weekend med divisionerne. I kommende week-end begyn-
des der i regi af Fyns Boldspil Union. 
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I Glamsbjerg startes der lørdag kl. 9.15. Da lægger lilleput ud imod Dreslette. Og derefter går det slag i 
slag hele week-enden. På hjemmebane skal der afvikles 6 kampe. Der spilles således både ved skolen 
og i Glamsdalen. 
Ved et sammentræf er Glamsbjergs to serie 4 hold kommet i samme række. Og holdene mødes allerede 
i første kamp. 
På søndag ligger de sportslige højdepunkter. Kl. 10.00 er der præmiere i Fynsserien. GIF møder her 
B1913. Et hold man i de senere år har haft mage velspillede kampe imod. Og med den indsats Glams-
bjerg har ydet i træningskampene. Hvor man bl.a. har spillet 2-2 imod B 1913 2. divisionshold. Er der 
sikkert lagt op til en rigtig god præmierekamp.
Dame Danmarksserien lægger ud søndag kl. 14.00 imod Kolding. Damerne ser ud til at have oppet sig 
gevaldig i forhold til sidste efterår. Interessant skal det blive at følge holdet, der for 3. gang repræsen-
terer vestfynsk damefodbold i landets næstfornemste række.

Kommunaltidende 4. april 1984
Sæsonpremieren i Fynsserien udsat
Sæsonpræmieren for Glamsbjergs Fynsserie-hold blev udsat grundet det store snefald der kom søndag 
morgen. 
De andre GIF hold kom i kamp om lørdagen og klarede sig nogenlunde. 

Herre serie 3:
Strib-Glamsbjerg 2-2
Positivt her var Bjarne Puggaard som centerforvard, men ellers var det et jævnt hold, der skal spilles lidt 
mere sammen inden de præsterer noget ypperligt. 

Kommunaltidende 11. april 1984
Generalforsamling i idrætsringen
Glamsbjerg Idrætsring har afholdt ordinær generalforsamling i Glamsbjerg hallen. 
Beretning og regnskab blev fremlagt af fungerende formand Inge Bihlet. Både beretning og regnskab 
blev godkendt. 
Bestyrelsen i Glamsbjerg Idrætsring kan ikke vælges på en generalforsamling idet bestyrelsen består af 
de tilsluttede foreningers formænd. 
På generalforsamlingen blev den nye bestyrelse konstitueret med Inge Bihlet som formand, Henning 
Roesbjerg som næstformand, Erik Nielsen som kasserer og Bent Eriksen som sekretær. 
Disse fire repræsenterer Glamsbjerg Tennisklub, Glamsbjerg Idrætsforening, Flemløse Boldklub og 
Glamsbjerg Badmintonklub. 
Der har i nogen tid været arbejdet med ændringer af vedtægterne for Glamsbjerg I-drætsring. Disse 
ændringer blev fremlagt og godkendt. 
Generalforsamlingen valgte fire repræsentanter til Glamsbjerg Idrætscenter:   Gunnar Markvardsen, Erik 
Nielsen, Aksel Johansen og Edvard Tukjær. 
Under Glamsbjerg Idrætsring hører også »Idrætsfonden for Glamsbjerg Kommune«. Til at administrere 
denne fond valgtes: Inge Bihlet, Peter Sejbjerg og Agner Thagesen.

Kommunaltidende 11. april
Herre fynsserie:
Skamby-Glamsbjerg 3-1
Glamsbjerg mødte søndag på udebane Skamby. Det blev til et nederlag på 1-3, der for mange vil stå 
som ufortjent, når man som tilhænger tænker på alle de »lige  ved« situationer, som med lidt held kunne 
have givet scoring. 
Allerede efter 6 minnutter kom Skamby på 1-0. En hurtig Skamby angriber snød Glamsbjergs venstre 
side, og kunne score uden mulighed for indgriben af John Nielsen i Glamsbjergs mål. Resten af halv-
legen stod der Glamsbjerg på, man gik blot og ventede på scoringen. Den måtte da komme, med de 
utallige chancer som Glamsbjerg tilspillede sig. Men alt skulle gøres omstændigt og elegant, med det til 
følge, at hælspark og andre »fodboldfinesser« blev trevlet op af et yderst usikkert Skamby-forsvar, hvis 
målmand tit og ofte var på skovtur. 
I det 33 minut kom Skamby på 2-0. På et kontraangreb opstod der en situation, som Glamsbjersg 
målmand vel ikke var helt uden skyld i, og så var scoringen en realitet.
2. halvleg begyndte med  samme gode Glamsbjerg spil. Men stadig ingen riv i afslutningerne. 
I det 25. minut kom P.V. Hansen og Kurt Nielsen på banen. Det skabte lidt mere farlighed. Og i det 
27. minut lå den serverings-klar foran Peder (Højrup) Nielsen, som kunne reducere til 2-1. Nu ventede 
alle, at kampen skulle blive en gentagelse af sidste års opgør i Skamby, hvor en føring blev vendt til 
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uafgjort. Men det skete ikke. I det 32. minut kom Skamby på 3-1 på et rigtigt dejligt langskud. Og selv 
om Glamsbjerg stadig pressede, og havde et utal af scoringschancer, så ville bolden ikke ind. Den løb 
i stedet på overliggeren og andet bizart. 
Næste kamp er imod Rudkøbing. Det er lørdag eftermiddag.

Dame danmarksserie:
Glamsbjerg-Kolding 3-0
Glamsbjerg mødte lørdag på hjemmebane Kolding.  Og  kunne trække sig ud af kampen med begge 
point og en scoring på 3-0. 1. Halvleg endte 0-0. Det var som om, at holdene skulle se hinanden lidt an. 
Og der var heller ikke noget af det gode spil fremme. 
I 2. halvleg overtog Glamsbjerg teten. I det 10. minut blev det 1-0 ved Mette Lange og i det 30. og 40. 
minut var Ulla Andersen på pletten og scorede til 3-1. Der blev ydet en god holdindsats, og fortsætter 
holdet med den indstilling der blev lagt for dagen, så bliver der flere gode kampe i vente. 
På søndag spiller holdet imod Vorup (ved Randers). 

Herre serie 3: 
Glamsbjerg-Verninge 3-1
GIFs serie 3 mødte Verninges  2. hold. Og kunne trække sig fra banen med en sejr på 3-1. I en til tider 
meget dårligt spillet kamp, hvor der dog aldrig var tvivl om udfaldet. Målscorer for Glamsbjerg var Lars 
Broe, Christoffer Skåning (på straffe) og Torben Nielsen. 

Kommunaltidende 26. april 1984
180 sek. fra at være blandt de 4 bedste
- det var hvad Glamsbjergs ynglingehold oplevede under deltagelsen i påskens internationale ynglinge-
turnering i Colmar (syd  for Strasbourg). 
Der deltog hold fra Holland, Tyskland, Svejts, Danmark og Frankrig. Glamsbjerg var i pulje med Gouda 
fra Holland, Colmar fra Frankrig, Biene fra Svejts og ynglinge DM-holdet fra Holstebro. Første kamp gik 
GIF’erne til med lidt bæven. Det var imod Holstebro. De havde bl.a. slået OB DM-ynglinge med hele 
6-1, men der blev spillet en rigtig god gang fodbold, da man først kom i gang. Bl.a. havde Glamsbjerg 
6 hjørnespark på stribe. Resultatet blev 1-0 til Glamsbjerg. Det var Finn Hansen, som scorede. 
Imod Biene fra Svejts blev det til stævnets største sejr. Hele 8-2 blev den på. Biene var ellers kommet 
foran med 1-0, men efter rokering af Glamsbjergs spillere kom der gang i scoringen. Målene blev lavet 
af Michael Hauckrog, Morten Jørgensen, Jesper Holgersen, Torben Hansen og Peder Bækkelund. 
Imod Colmar blev det til 2-2. Igen efter at Glamsbjerg havde været bagud med 1-0 og 2-1. På slutningen 
af kampen stod der dog Glamsbjerg overalt, men ind ville bolden ikke. 
Så i sidste kamp imod Gouda fra Holland, skulle holdet vinde for at komme blandt de fire bedste. Tab-
tes kampen, skulle der spilles om pladserne 5-8. Kampen var lagt rigtigt an af holdets trænere Steen 
Solberg og Knud A. Pedersen, der også have givet holdet den selvtillid, der måtte til. Gouda løb da 
også det ene stormløb imod Glamsbjerg efter det andet, men intet kom forbi forsvaret. Angreb havde 
Glamsbjerg kun enkelte farlige af. Spillet var lagt an på det taktiske, idet en uafgjort kamp også gav 
plads blandt de 4 bedste. Men ak og ve. Da der manglede 3 minutter begik forsvaret sin eneste fejl, og 
Glamsbjerg endte blandt stævnets  5-8   bedste hold, hvor man så næste dag spillede imod Berngau  
fra Svejts. Det blev til en komfortabel sejr på 4-1. Morten Jørgensen og Finn Hansen scorede. Nu skulle 
der spilles imod Lilierød og 5-6 pladsen. Her slog Glamsbjergs kræfter ikke til mere. De forangående 
kampe havde tappet alt hvad der var, og Lilierød kunne derfor trække sig tilbage med en sejr på 5-0. 
Alt i alt var det et meget godt, og godt ledet hold som Glamsbjerg havde sendt til Colmar. Byen og 
foreningen kan være deres repræsentation over for udlandet bekendt.

Kommunaltidende 2. maj 1984
Herre fynsserie:
Marstal-Glamsbjerg 0-3
Det var et veloplagt og velforberedt Glamsbjerg-hold, der søndag eftermiddag gik på banen i Marstal. 
Taktikken var lagt. Det teoretiske spil klar. Nu skulle det praktiske overstås. 
Første halvleg var for det meste noget losseri. Der var ikke rigtig gode opspil hos nogen af holdene. 
Den meget ujævne bane gjorde vel også sit til, at der opstod alt for meget tilfældigt spil. Glamsbjerg var 
ellers på færde fra første minut. Pressede Marstal op på egen banehalvdel, men ud over et par enkelte 
chancer, som vel med lidt held kunne have givet mål, var begge hold meget lige i denne halvleg. Marstal 
havde vel den største chance, men John Nielsen fik listet til hjørne. 
Hvad Jonas havde kommet i teen i pausen, får man vel aldrig at vide, men såsnart bolden var givet 
op, stod der Glamsbjerg mig her og der og alle vegne i de sidste 45 minutter. Marstal fik ikke et ben til 
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jorden. Allerede i det 4., minut fik Kurt Hansen bolden med sig i en tackling, og fra kanten af straffe-
sparkfeltet fyrede han af med et fladt, hårdt skud som målmanden ikke nåede ned til, og der stod 1-0. 
l det 10. minut fintede og narrede Ib Jørgensen Marstals forsvar til de ikke vidste hvad ben de skulle 
stå på. Han gik til baglinien, sendte bolden skråt tilbage ind i målfeltet, hvor Peder Nielsen svingede 
venstrebenet, som var det et boldtræ. Nu stod der 2-0. Og et skuffelsens sus bredte sig på Marstals 
stadion. 4 minutter senere var Niels B. Andersen på færde i udkanten af Marstals  straffesparkfelt, fik 
bolden under kontrol, og sendte et hårdt skud i mål til 3-0. 
Efter dette lille scoringsorgie, var det som om gassen gik af Glamsbjerg selv om holdet resten af halv-
legen havde flere skud, som kunne have givet mål, så kom Marstal mere med i spillet, men var aldrig 
til nogen fare for Glamsbjerg. 
Bedste Glamsbjergspiller var helt uden sammenligning Ib Jørgensen, der med sine driblinger og smarte 
træk gang på gang fik det til at gibbe i tilskuerne. En afgjort forstærkning for Glamsbjergs hold. Men alt 
i alt må det nok siges, at sejren kom i hus fordi hele holdet ville noget, godt de fulgte den taktik, der var 
lagt til kampen. Gør man det fremover, så vil det ikke være sjældent, at der kommer 2 point i hus. Det 
kunne jo være, at det sker igen på lørdag, hvor man får Middelfart på besøg.

Herre serie 3: 
Glamsbjerg-Bogense 5-0
Selv om det ikke var mange, der havde fundet vej til Glamsbjerg søndag formiddag, så fik dem der 
var der en målrig oplevelse. Hele 5-0 kunne Glamsbjerg trække sig tilbage med i scoring tillige med 2 
point.
Hele kampen var der ingen fare på lærde for Glamsbjerg, dertil var effektiviteten hos Bogense for lav. 
Målscorerne for Glamsbjerg var Lars Eriksen, Lars Broe, Christoffer  Skåning, Bruno Hansen og Bjarne 
Puggaard. 

Herre ynglinge: 
Glamsbjerg-Nr. Broby 7-0 
Glamsbjergs ynglinge kunne igen i denne weekend trække sig tilbage med en ret så komfortabel sejr, 
idet Nr. Broby, der er rækkens nr. 2 blev slået med hele 7-0. Nu er det blot at håbe at trænerne fortæller 
spillerne, at der altså er modstand i højere rækker, ellers risikerer man vel at møde en flok paver i stedet 
for fodboldspillere, der kan risikere smæk.

Herre juniorer:
Glamsbjerg-Otterup 3-0
Glamsbjerg juniorer kæmpede sig til en brav sejr i lørdagens kamp imod Otterup. Med en lidt anden 
indstilling til holdspillet, kunne sejren sagtens være blevet større, men det kommer vel efterhånden som 
Poul Andersen får modnet sine drenge.

Dame danmarksserie:
Fladså-Glamsbjerg 1-0
For anden uge i træk måtte Glamsbjerg tage hjem fra en udebane med et knebent nederlag.
I sidste uge blev det 0-1 imod Fladså (ved Næstved). 
Kommende søndag skal holdet møde Ribe i Glamsdalen.

Kommunaltidende 9. maj 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Middelfart 4-1
Gæsterne fra Middelfart, der lørdag var på besøg i Glamsdalen, var ikke slet så farlig, som man ud fra 
deres placering i rækken kunne tænke sig. 
Det var et hold, som var til at tale med. Især havde deres bagerste folk ikke de store forsvarstaktiske 
evner fremme, noget der gav mulighed for Glamsbjerg-spillerne at komme helt ind på deres sædvanlige 
scoringspladser, (så nær målet som mulig). 
Allerede fra første færd kunne man se, hvor det bar hen. 
I det 23. minut kom Peder Nielsen rent igennem, men blev tacklet af målmanden. Bolden sprang ud i 
venstre side, hvor Ib Jørgensen kom strygende, og med et fladt skud sørgede for scoring til 1-0. 
Seks minutter senere fik Glamsbjerg et frispark, som Torben Christensen sendte ind midt i målfeltet, 
hvor Niels Hansen fik den under kontrol imellem med- og modspillere, og kunne gøre det til 2-0. 
I det 36. minut brækkede Kurt Nielsen ved et hændeligt uheld næsen, og blev erstattet af Mogens 
Pedersen. 
I 2. halvleg fortsatte Glamsbjerg med sine nærgående angreb. Og i det 11. minut ramte et skud overlig-
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geren. Bolden sprang ud i feltet, hvor Peder Nielsen elegant sendte den bag over og ind i netmaskerne 
til 3-0. 
I det 30. minut kom Poul Verner Hansen på banen. Det blev til 8 minutters opvisning, og herunder sco-
rede han elegant på en frispilning fra Torben Christensen til 4-0. Et sus af gamle dage lød fra tilskuerne. 
Kort tid efter fik Middelfart reduceret til 4-1, der blev kampens resultat. 
Hele kampen igennem var der enkelte Middelfartchancer, der kunne have givet mål, der var bl.a. et skud 
på den ene opstander, men alt i alt var det Glamsbjergs dag, og det var ikke grundet held og lykke, men 
grundet en rigtig god, seriøs indstilling til spillet og så hos enkelte genkommen fightervilje.

Dame Danmarksserie:
Glamsbjerg-Ribe 2-1
Danmarksseriens bundhold Ribe fik ikke noget med sig fra kampen imod Glamsbjerg søndag eftermid-
dag, men det var ikke så meget Glamsbjergs skyld, som det at heldet ikke var med holdet. 
For Glamsbjerg begyndte det ellers rigtig godt. Holdet havde medvind i 1. halvleg, og allerede i det 5. 
minut kunne Helle Lassen score til 1-0 efter et hjørnespark sendt ind af Dorthe Mortensen, og i det 13. 
minut blev det til 2-0 ved Ulla Andersen. Nu troede tilskuerne i »Dalen«, at man skulle blive vidne til lidt 
af et målorgie, men det udeblev. 
Selv om Glamsbjerg havde flere angreb, der med lidt held kunne have øget scoringen, så fik Ribe mere 
og mere greb om spillet, og de enkelte forsøg på gennemspillede angreb fra Glamsbjergs side blev slået 
i stykker af Ribe-forsvaret. 
I 2. halvleg fik Glamsbjerg, bortset fra de sidste minutter, ikke tilspillet sig mange chancer og det endte 
i megen losseri.
Ribe reducerede til 1-2 som blev kampens resultat.
Med sejren ligger Glamsbjerg nu på 4. pladsen i Danmarksserien.
Kan det mon animere til flere tilskuere ve næste hjemmekamp. Til kampen mod Ribe var der 41.

Nyt fodbold-dres...
Glamsbjerg Idrætsforenings ynglingehold, der spiller i A-rækken har fået nyt fodbold-dress bestående 
af trøjer, bukser og træningsdragter. Dresset er skænket af Statsanstalten for livsforsikring v/ Per Det-
lefsen.

Kommunaltidende 16. maj 1984
Herre fynsserie:
Otterup-Glamsbjerg 0-0
Lørdagens kamp på Otterup Stadion endte 0-0 efter en kamp, der ikke var præget af den helt store 
dramatik og hvor chancerne for scoring stod i forholdet 40-60. På Glamsbjergs hold debuterede Lars 
Eriksen. Han levede helt op til de
forventninger, der var stillet til hans forsvarsmæssige evner og vil sikkert blive en spiller, vi ser meget 
til. 

GIFs ynglinge i deres nye dress.
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På Glamsbjergs hold lagde man mærke til, at holdet bestod af 8 forsvarsspillere og 3 angribere. Det 
skyldes til dels skader på holdet, samt det at man fra træne rens side ikke ville gå ud og undervurdere  
Otterup. 
Allerede i det 2. minut var Ivan Storm Hansen ellers på færde med en kæmpe-chancc for scoring. 
Resten af kampen havde såvel han som Peder (Højrup) Nielsen, Karsten Kristensen, Niels Hansen 
og Kurt Nielsen flere chancer for scoring. Men enten skulle Glamsbjergspillerne bære bolden ind over 
målstregen eller også stod Otterups målmand placeret hvor bolden kom. Otterups farligste chance var 
midt i 1. halvleg, hvor et bragende langskud ramte overliggeren. 
Glamsbjergholdet virkede meget godt spillende trods afbud grundet skader, og det skal blive spæn-
dende at se på St. Bededag (18/5) i »Dalen« om holdet kan klare Tarup/Pårup, der med »extornadoen« 
fra OB, Preben Knudsen kommer på besøg.

Here serie 3:
Glamsbjerg-Middelfart 2-1
Glamsbjergs møde med Middelfart endte med er sejr på 2-1. I første halvleg var der ikke tvivl om ud 
faldet. Scoret blev der af Bruno Hansen og Torben Nielsen. 
2. halvleg blev Middelfarts, men et god kæmpende Glamsbjergforsvar sørgede for, at der kun blev sco-
ret en enke gang, således at begge points kom i hus. Holdet er endnu ubesejret. Flot klaret.

Junior Mesterrække:
Glamsbjerg-Assens 4-1
Topkampen i junior Mesterrække begyndte godt for Glamsbjerg. Efter 5 minutter blev der lavet straffe 
på Klaus Lange. Steffen Andersen udnyttede sikkert denne chance tilat score til 1-0.
Men så fik Assens mere og mere spil, der gav bonus efter 25 minutter, hvor de udlignede til 1-1.
Efter pausen vekslede spillet meget med store chancer til begge hold. 
Efter 15 minutter slap Rechy Solberg fri og kunne score til 2-1. Efter denne scoring gik Assens i stå, 
hvorefter Michael Lopdrup og Steen Pedersen øgede til slutresultatet 4-1. 

Kommunaltidende 23. maj 1983
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Tarup/Parup 1-1
St. Bededag mødte Glamsbjerg på hjemmebane Tarup/Pårup i et opgør, der alt for ofte bar præg af, at 

Fra fynsseriekampen GIF-Taarup/Paarup.
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dommeren, Erik Lindberg, bragte sig selv i midtpunktet med sine kendelser, der tit og ofte var præget 
af, at Tarup/Pårup havde exdivisionsspilleren Preben Knudsen som spillende træner.
Ellers var spil og chancer ligeligt fordelt mellem de to hold. Der var på intet tidspunkt spil fremme hos 
Tarup/Pårup, der kunne have hævnet nederlaget fra sidste sæson. Og hos Glamsbjerg var det en dag 
med masser af bløde mellemvarer. Der var intet skub i holdet. Angrebet fungerede ikke rigtigt. Der 
mangler slagkraft til udnyttelse af alle de chancer holdet tilspiller sig.
Glamsbjerg kom foran efter 20 minutter på et hjørnespark sendt ind af Ib Jørgensen, og som Peder 
Nielsen elegant sendte i nettet med et hovedstød. 8 minutter senere udlignede Tarup/Pårup på et godt 
gennemspillet angreb. Mere blev det ikke til i den kamp, selvom der var chancer nok.
I går aftes mødte Glamsbjerg Rudkøbing på hjemmebane i pokalturneringen. Resultatet kan ses i dags-
pressen i eftermiddag. Forhåbentlig blev det en sejr.

Dame danmarksserie:
GIF-Årslev 6-1
Glamsbjergs gæster i sidste weekend var Årslev fra det midtfynske, der fra at være toneangivende klub 
indenfor damefodbold, nu er endt på sidstepladsen i DS-rækken. 
Kampen, der blev afviklet på samme tidspunkt som den engelske pokalfinale, havde ikke trukket over-
vældende med tilskuere, og dem der var kommet blev heller ikke vidne til sindsoprivende situationer, 
idet der ikke på noget tidspunkt var tvivl om, hvem  der  ville  sejre. Glamsbjergs sejr blev på 6-1, og den 
kunne have været blevet endnu større, såfremt man havde været noget mere målsøgende i angrebs-
spillet. 
Årslevs mål faldt 10 minutter ind i 2. halvleg, hvor den ellers elegant styrede offside taktik kiksede for 
Emmy Jensen, og en hurtigløber fra Årslev kunnne komme igennem og reducere. Glamsbjergs mål blev 
scoret af: Dorte Rasmussen 3, Pia Christensen 1, Bente Møller 1 og Ulla Andersen 1.
Når denne avis læses har Glamsbjerg igen mødt Årslev, idet holdene i går aftes spillede en pokalkamp. 
Her må det forventes, at Glamsbjerg er gået videre.

Sponsoraftale fornyet
Glamsbjerg Idrætsforening har gennem de sidste to år haft en sponsoraftale med Amtssparekassen 
Glamsbjerg. Aftalen, der betyder, at Amtssparekassen yder økonomisk støtte til det store arbejde, der 
udføres i GIF’s ungdomsafdeling, er netop blevet fornyet for en ny to-års periode. 
GIF’s ungdomsafdeling har ca. 200 medlemmer, og sponsorpengene anvendes især til støtte for denne 
afdelings 7 hold fra junior og »nedefter« samt klubbens 2. hold der spiller i serie 3.

Både GIFs formand Henning Roesbjerg og sparekassedirektør Tage Særkjær er glade for spon-
soraftalen, som Henning Roesbjerg her underskriver.
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Herre serie 3:
Ejby-Glamsbjerg 0-1 
Glamsbjerg var på besøg i Ejby, hvor det efter en til tider meget rodet kamp, blev til en sejr på 1-0. Det 
var Bruno (altid god for et mål) Hansen, der igen scorede. Holdet er nu på 1. pladsen i rækken og møder 
søndag Brenderup i Glamsdalen.

Kommunaltidende 6. juni 1984
Glamsbjergpiger på FBU’s udvalgte hold
I Unionskampen imod Kønbenhavns Boldspil Union, der blev spillet Kristi Himmelfartsdag var Glams-
bjerg repræsenteret ved 2 spillere. Nemlig Emmy Ratza Jensen og Raila Frost. 
Begge piger har efterhånden en hel del erfaring på udvalgte hold, og det forlyder fra KBUs ledelse, at 
Emmy Jensen simpelthen spillede suverænt, og var banens bedste spiller.

Herre fynsserie:
Glamsbjerg-B67 1-1 
Denne kamp, der blev afviklet den 30. maj, var fra begyndelsen en kamp imod et stærkt B67-forsvar og 
et hold, der var kommet for at få det ene point med hjem. Det lykkedes til fulde. 
Der blev ellers lagt ud med opsøgende spil, idet B67 allerede i det 3. minut kom på 1-0. Jack Hansen 
scorede på et langskud efter et hjørne. 2 minutter efter blev Peder Nielsen nedlagt i B67’s straffesparks-
felt. På dette tilbud om udligning missede Torben Hansen. Men udligningen kom dog allerede i det 11. 
minut. Efter et flot og genialt træk af Frank Jørgensen, havnede bolden hos Peder Nielsen, der scorede. 
Noget sindsoprivende var der ikke i kampen. Der må være en af Glamsbjergs mest »blege«!

Herre serie 3: 
Årup-Glamsbjerg 2-4
I en kamp, hvor de fleste af Glamsbjergs spillere havde nok at se til, kom holdt på 1. pladsen i serie 3 
med en sejr på 4-2 over Årup.
Målscorere for Glamsbjerg var Lars Broe, Mogens Pedersen, Jesper Berg og Christoffer Skåning.

Pinsegæster i Glamsbjerg
Dansk  fodbold Unions Damejunior-fodbold stævne bliver i år henlagt til Glamsbjerg i anledning af byens 
100 års jubilæum. Der deltager 120 spillere og ledere. Spillerne ankommer fredag aften og pinselørdag 
begynder kampene, efter at der er blevet budt velkommen til byen af borgmester Bent Møller. 
I alle dage er spillere og ledere indkvarteret i hallen og på Glamsbjergskolen. Kampene bliver afviklet på 
banen ved skolen, og turneringens  vinder bliver fundet pinsemandag om formiddagen. 
Efter at turneringen er ovre er alle spillere og ledere, samt indbudte gæster deltagere i en banket, som 
afholdes af Fyns Boldspil Union.

Herre fynsserie:
SfB-Glamsbjerg 0-2 
Medens Glamsbjerg tilskuerne på Høje Bøge Stadion nynnede »med lidt lykke og lidt held« og en hørlig 
mumlen fra baggrunden »og så Ib Jørgensen« kunne Glamsbjerg tilfredse trække sig tilbage med en sejr 
på 2-0 og to points efter en kamp, hvor holdet næsten hele tiden havde overladt initiativet til Svendborg,  
som havde kvitteret med et aggressivt spil, der dog i de allerfleste tilfælde blev stoppet af Glamsbjergs 
betonforsvar. 
I det 34. minut fik Ib Jørgensen bolden med sig i SfB’s straffesparksfelt, hvor han blev nedlagt. Torben 
Christensen scorede på straffet. 
I det 17. minut af 2. halvleg kunne Ib Jørgensen score på et hårdt fladt skud efter hjørne. Målman-
den kunne ikke holde, og bolden kom de millimeter over stregen, der skulle til for at scoringen var 
hjemme. 
Selv om det var Svendborgs kamp, så havde Glamsbjerg dog flere gode »blomstringsperioder«, hvor 
man kunne glæde sig over enkelte spillers indsats.

Dame danmarksserie: 
Glamsbjerg-Varde 8-1
Glamsbjergs gæster i sidste weekend var det i midten af rækken rangerende hold fra Varde. Glams-
bjergs damer viste vel nok noget af det bedste fodboldspil der er set på hjemmebanen. Ikke alene med 
spil, teknik og kondition, men også med forståelse. Alt delte bevirkede, at holdet efter en kamp, hvor 
der på intet tidspunkt havde været tvivl om udfaldet, kunne dække sig tilbage med en overmåde kom-
fortabel 8-1 sejr – cifre, der er næsten uhørte i denne række. Det enlige mål, som Varde fik, blev scoret 
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i 2. halvleg efter en episode, hvor Glamsbjerg forsvaret tillod sig at snorksove.
Som sagt, det var Glamsbjerg pigernes dag. Og helt oppe på dubberne var mål- scorerne Ulla Andersen 
og Dorthe Rasmussen, der hver scorede 3 gange. Hanne Foged og Lene Bro scorede hver en gang. 
Det  var holdets sidste kamp  i  forårssæsonen. Holdet er gået videre i po- kalturneringen.  Efterårssæ-
sonen starter den 18. august, hvor man skal til Kolding. Med den indsats holdet har ydet indtil nu, skal 
der ske mærkelige ting og sager, for at  holdet ikke bliver i rækken. – Og ikke optræder  som  elevator 
som tidligere.

kommunaltidende 20. juni 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Ullerslev 3-1
Endelig, endelig lykkedes det for Glamsbjerg at tage point fra Ullerslev. Og det med en sejr, som der 
ikke kunne sættes en prik på. Bortset fra enkelte perioder og Ullerslevs føring i 11 minutter, så var der 
ikke tvivl om, hvem der var det bedste hold på »Dalens« grønsvær i lørdags. 
Grundet skader havde man fået reservernes reserve Poul Verner Hansen frem, og han viste publikum, at 
der stadig ikke alene er fodboldkunnen, men også kondition til stede. Og da Torben Christensen også 
spillede noget af sit bedste, så gik det ofte som smurt fra midtbane til angreb. 
Næsten fra begyndelsen havde Glamsbjerg store chancer, men det blev Ullerslev, der kom foran i det 
15. minut på et hurtigt kontraangreb, og lidt af et målmandsdrop.  Reducering skete ved Torben Chri-
stensen, således at 1. halvleg endte 1-1. 
2. halvleg blev vundet af Glamsbjerg med 2-0. Her blev der scoret af Poul Verner Hansen og Karsten 
Kristensen. 
Holdet var virkeligt godt spillende, og det bliver virkeligt morsomt at se, om det bliver det samme hold, 
der skal hente 2 points hos OKS på søndag.

Herre serie 3:
Glamsbjerg-Vissenbjerg 4-2 
Glamsbjerg havde lørdag besøg af Vissenbjerg. Kampen var præget af, det var top og bund, der mød-
tes. Vissenbjerg blev det meste af kampen sat i statistens rolle af et godt Glamsbjerg hold, der med 
Torben Nielsen og angrebsesset Bruno Hansen i spidsen spillede en virkelig god gang fodbold. 
Glamsbjerg  vandi  4-2. Vissenbjergs 2 mål var næsten rene foræringer, idet de kom så langt inde kam-
pen, at de ikke kunne tage sejren fra Glamsbjerg. 
For Glamsbjerg scorede: Christoffer Skåning (straffe), Biggi (Michael Knudsen), Carl P. Albrechtsen og 
Bruno Hansen.

Flot 2. plads til »Paverne« i Viking Cup i Silkeborg
GlF’s ynglingespillere deltog i pinsen i en international Cup turnering i Silkeborg. Der var deltagere fra 7 
nationer og i GIF’s pulje deltog der hold fra Belgien, Norge og Holland. 
Ynglingene lagde ud mod sidste turnerings vindere, Ferboderen fra Belgien og resultatet 2-0 til GIF kan 
der bestemt ikke indvendes noget imod; de spillede virkelig en pragtkamp her. Målscorer i denne kamp 
til 1-0 var Jesper Holgersen på et aldeles pragtfuldt langskudsmål. Torben øgede til 2-0 på et rigtigt 
slidermål. 
Næste kamp var mod Drenthina fra Holland. Kampen var hæmmet af meget kraftig blæst på langs af 
banen. GIF kom foran på et mål af Morten Jørgensen. Der opstod en misforståelse i vort forsvar,  som  
hollænderne kunne udnytte til 1-1. 5 minutter før pausen bragte så Michael Hauchrog »Paverne« på 
2-1, hvilket blev kampens resultat. 
Den sidste kamp i puljen gjaldt altså førstepladsen og 2 points med i semifina-lepuljen. Det blev en rigtig 
god kamp mod det norske hold fra Malvik i Trondheim. Resultatet blev 3-0 til GIF. Det viste, at drengene 
ved, når det skal ske. Målscorere for GIF var Torben (1-0), Søren (2-0) og Hauchrog (3-0). 
Semifinalegruppens 2 andre   modstandere blev Skovbakken og det svejtsiske hold, F.C.Utzvil. 
Vi startede mod Skovbakken, og vi må nok erkende, at selvom vi vandt 2-0 var vi i mange situationer 
meget heldige. Målscorere var Torben og Peter. 
Mod det svejtsiske hold kom vi for første gang bagud 0-1, men i anden halvleg udlignede Morten J. til 
1-1 på straffespark. Michael Hauchrog bragte os foran 2-1 på et meget flot frisparksmål, og Morten J. 
scorede til 3-1, hvor han med een markspiller tilbage stille og roligt loppede bolden i mål. Svejtserne 
nåede at reducere til 2-3. Alt i alt en god kamp. 
Finalen, GIF-Jyderup 0-1, var en flot kamp fra begge hold og med et retfærdigt   resultat, hvor dren-
gene viste deres sportsånd ved at danne rundkreds efter kampen og udråbe: »Tab og vind med samme 
sind«.
Der skal fra Nalle og Steen gives et ekstra hip til gutterne for en eksemplarisk opførsel, som måske 
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bedst kan ses ved, at drengene allerede ved afrejsen mod Glamsbjerg blev bedt om at deltage i Sil-
keborgs næste Viking Cup, som kun består af 4 danske hold. Det siger noget om drengenes opførsel 
– også udenfor Glamsbjerg. En ekstrafjer skal de også have, idet de fik maximumpoints af samtlige 
dommere om fair play pokalen.

Kommunaltidende 27. juni 1984
Herre fynsserie: 
OKS-GIamsbjerg 2-3
Forårssæsonens sidste fynsseriekamp blev lidt af en gyser for de få af Glamsbjergs tilhængere, der på 
denne blæsende og regnfulde søndag formiddag havde taget turen til OKSon Park. 
OKS lagde ud med nogle store chancer og kunne i det 24. minut gøre det til 1-0. Og uden at Glamsbjerg 
på nogen måde kunne udnytte de få chancer holdet tilspillede sig, kunne OKS i det 40. minut gøre det 
til 2-0. Begge scoringer var vel resultater af dårligt forsvarsspil ude i feltet. 
I pausen må Glamsbjergs spillere have fået en ordentlig opsang, for det var et meget mere inspirerende 
og sikkert spillende hold, der begyndte 2. halvleg og allerede i det 5. minut kunne Jesper Berg gøre det 
til 2-1. I det 15. minut havde en OKSer en redning på stregen efter at målmanden var passeret. Men 
hverken i denne eller flere andre situationer blev det til mål. Først i det 42. minut blev det 2-2. Det var 
Peder Nielsen, som efter hjørne var på pletten. Og det samme var han 2 minutter efter. Da gjorde han 
det til 2-3 efter kontraspil. 
Glamsbjerg kunne således tage hjem med 2 point og 4. pladsen er sikker til efterårssæsonen begynder 
11. august.
Bedste spiller hos Glamsbjerg var målmanden John Nielsen, der med mesterlige redninger, leverede 
helt op til det ypperste. Også Torben Christensen viste en gang imellem fine takter. Slider som altid var 
Ib Jørgensen, især i 2. halvleg, hvor han til tider drev gæk med OKSernes forsvar.

Kommunaltidende 15. august 1984
Så går det løs i Glamsbjerg
Gammeldaws sommerfest for tredie gang.
I den kommende weekend kommer Glamsbjerg mere eller mindre til at »stå på den anden ende«. Det 
gælder ikke mindst idrætsanlægget i Glamsdalen, som lørdag den 18. og søndag den 19. august danner 
rammen om den tredie i rækken af »gammeldaws« sommerfester, afholdt Glamsbjerg Idrætsforening og 
Glamsbjerg Håndboldklub i samarbejde.
Sommerfesterne i deres nuværende form startede i 1982 som et nyt initiativ for at sætte noget mere 
»fut i fejemøjet«. De traditionelle byfester, som da havde været afholdt gennem flere år, trængte til en 
fornyelse, og fornyelsen kom til at bestå i, at man gik tilbage til det oprindelige system med at afholde 
i anlægget i stedet for i og omkring Glamsbjerg Hallen.
Ideen slog an, og de to »gammeldaws« sommerfester, der hidtil har været afholdt, har været kronet med 
succes og har givet et godt overskud til gavn for ungdomsarbejdet i de to arrangerende idrætsforenin-
ger, GIF og GHK.

Herre fynsserie:
B-1913-Glamsbjerg 1-0
Glamsbjergs  besøg  på Campus endte med 0 point og en reducering i målscoringen på 1 mål. 
Hele 1. halvleg var udmærket set med Glamsbjerg øjne. 
Man kunne spille næsten lige op i mod et halvt 2. div. hold med superkeeperen Peder Rask på mål. 
Da der var gået en halv time af 2. halvleg begyndte begivenhederne ellers at tage fart. Først fik B 
1913 scoret til 1-0. Og dommeren bragte sig selv i fokus med en hårdrejsende kendelse i form af en 
udvisning af Peder Mortensen. Endvidere blev der givet advarsler til Ib Jørgensen, Frank Andersen og 
Torben Christensen. Så da kampen var til ende, havde dommerkendelserne virket med dypkogereffekt 
og temperaturen hos flere var kogende. Næste søndag er der lovet kolde hjerner og oplagt spil imod 
Skamby. Det sker i Glamsdalen.

Herre serie 3:
Glamsbjerg-Strib 2-1
Glamsbjergs efterårspremiere hjemme i dalen imod Strib, blev ikke en stor fodboldmæssig nydelse. 
Inden kampen var Glamsbjerg, der var vinder af forårets runder, og som følge deraf inden kampen fik 
ALBANI-penge til fynsk fodbold, favorit. Og sådan så det hele kampen ud. Fra egen hjemmebane til 
modstandernes straffesparksfelt. Der holdt alt op. Masser af angreb løb i bølger imod Strib forsvaret, 
men næsten alle afslutninger endte i forkølede forsagere og ligegyldigheder. 
De få oplivende momenter i kampen var i det 18. minut, hvor Strib kom foran og idet 33., hvor Christof-
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fer Skåning udlignede på straffe. Og i det 87. minut, hvor Carl P. Albrechtscn og Bjarne West (begge 
indskiftet) ved fælles hjælp fik 2 fortjente points halet hjem.

Gæsterne vandt
Den fodboldturnering, der afvikledes, medens Glamsbjerg Idrætsforening havde besøg fra sin norske 
venskabsklub, Slemmestad, endte med norsk sejr i junior-rækken. 
Otte hold deltog i ugens løb i juniorturneringen. I finalen lørdag eftermiddag mødtes Slemmestad og GIF, 
og resultatet blev en 2-0 sejr til de norske gæster. 
I drengerækken (12-14 år) deltog ligeledes otte hold. Her blev finaleresultatet en 2-1 sejr til Tommerup 
over Dalum. 
Præmierne til de vindende hold var skænket af turneringens sponsorer, Stats- anstalten for Livsforsik-
ring, Vestfyns Bank, Bager Ågård, Autocentralen, GC Sport. Desuden ydede El-Køb v. Poul Jacobsen, 
Centerkroen og Superland, alle Glamsbjerg, på anden vis støtte til turnringen.

Glamsbjerg Idrætsforening fylder 70 
Mandag den 3. september kan Glamsbjerg Idrætsforening – GIF – fejre sit 70 års jubilæum.  
Dagen markeres bl.a. med reception i klubhuset på idrætsanlægget i Glamsdalen fra kl. 16. Om aftenen 
spilles en kamp mellem GIF’s hold i Fynsserien og B1913’s 2. divisionshold. Som forkamp før denne 
begivenhed spiller to miniputhold fra Glamsbjerg. 
Det er nok omkring 75 år siden, man begyndte at spille fodbold i Glamsbjerg. En af foregangsmæn-
dene var forstander P.J. Skriver på Glamsbjerg Friskole, og han tog sammen med en af skolens lærere 
initiativet til at starte en egentlig boldklub, Det skete den 3. september 1914, og den nystartede klub fik 
navnet Glamsbjerg Boldklub. Dette navn blev bibeholdt indtil midten af 1920’erne, da det blev ændret 
til det nuværende Glamsbjerg Idrætsforening, GIF. 

Et levn fra barbariet! 
Den 1. maj 1915 omtales klubben for første gang i Kommunaltidende. Artiklen, som her gengives i 
uddrag, havde overskriften »Fodbold«, og der stod bl.a.: 
»Nu da sommeren for alvor har meldt sig med solskin og lyse aftener, er tiden kommen til at lægge et 
godt ord ind for sommersporten, særlig en gren af den, som vel nok dyrkes mest herhjemme, mere 
end i de fleste andre lande, nemlig fodbold. Mange mennesker går om med helt forkerte begreber om 
fodbold; man hører ofte udtryk som: Jeg skal ikke der op og have arme og ben sparket itu!, og lignen-
de. Folk betragter ofte fodboldspillet som en levning fra barbariet, en idræt, hvor det går på livet løs, 

Fra fodboldturneringen ved norgesbesøget.
Kurt Jensen, GC Sport, overrækker præmierne til det vindende hold fra Slemmestad i Norge. I 
forgrunden turneringens nr. 2, juniorholdet fra GIF.
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og som man sjældent slipper fra med hele lemmer. Hvilken vildfarelse! Fodboldspillet er absolut ikke 
mere farligt end de fleste andre sportsgrene. Spillerne har jo dog som formål t sparke til bolden og ikke 
hverandres    skinneben. Selvfølgelig kan det ske, at en og anden på grund af dårligt spil får en skramme 
på et ben, men så vidt som til brækkede arme og ben går det jo dog kun meget sjældent«. 
Efter fremhævelse af fodboldspillets betydning for ungdommen og ungdomsmodet slutter artiklen med 
at nævne, at Glamsbjerg Boldklub spiller fodbold på markedspladsen hver tirsdag og onsdag aften kl. 
20,30.

Albani gav pote
Under mottoet »Albani giver pote til fynsk idræt« uddeler Albani Bryggerierne for andet år i træk store 
pengebeløb til støtte for idrætsarbejdet på Fyn. 
Således modtog Glamsbjerg Idrætsforening forleden en check på 1000 kr. i anledning af, at klubbens 
2. hold blev vinder af kreds 5 i serie III i FBU’sforårsturnering 1984. 

Kommunaltidende 22. august 1984
»Møgdrengene« skulle lave mål
Jonas fortæller om GIF, som fylder 70 år den 3. september.
I anledning af Glamsbjerg Idrætsforenings 70 års jubilæum mandag den 3. september har Kommunal-
tidende haft en snak med en af dem, der kan fortælle allermest om foreningen, nemlig maler Johannes 
Storm Hansen, Old Gyde 6,   Glamsbjerg, bedre kendt som Jonas. 
Jonas har i anledning af jubilæet nedskrevet en hel del af sine erindringer om GIF, og dem har bladet 
fået lov til at referere fra. 

Borgmesterens debut 
– Den første gang, jeg interesserede mig for GIF, begynder Jonas, var i 1938, hvor Glamsbjerg skulle 
møde Hårby i en kamp på neutral bane. Jeg mener, jeg kan huske, det var om retten til at møde Assens 
i en kredskamp om at komme op i A-rækken.
Grunden til min interesse for denne kamp var, at en af mine skolekammerater, Bent Møller, vor nuvæ-
rende borgmester, skulle debutere for GIF. Denne kamp endte 1-1. Jeg mener, det var Ove Østergaard, 
der scorede målet for Glamsbjerg. Der måtte så omkamp til, og den vandt Hårby.

Billedet viser depotindehaver Karl Viggo Nielsen, Glamsbjerg, der på Albani Bryggeriernes 
vegne overrækker de rare penge til 2. holdets anfører, Knud Pedersen. 
Begivenheden overværes af træneren, Ole Pedersen, og Peder Enggaard som repræsentant for 
Fyns Boldspil Union.
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Træningen 
Om træningen dengang fortæller Jonas, at den foregik på markedspladsen på Savværksvej, hvor også 
kampene spilledes. 
– Vi startede med at løbe banen rundt et par gange og spillede så på et par mål, men hvis vi var så 
mange, at der kunne blive 2 hold (bare der var 17-18 stykker), spillede vi på to mål.

Møgdrenge 
– I en af de dengang så almindelige fireholdsturneringer skulle vi i finalen møde Frejdig, Assens, som 
netop havde vundet over Helnæs. 
Kampen foregik på Helnæs, og vi havde selvsagt Helnæs’ spillere og tilskuere med os i denne kamp. 
Trods det kom vi bagud 0-2 i første halvleg.
Jeg spillede venstre back, og min kollega i højre side var »Store Hans Aage«. Han sagde, da vi startede 
på anden halvleg: »Hvis de møgdrenge oppe foran ikke snart laver nogle, går jeg sgu’ op og laver dem!« 
Og som sagt, så gjort. Han lavede dog ikke målene, men lagde op til dem, og kampen sluttede 2-2, 
hvorefter vi vandt 3-2 efter omkamp.
Banen hældede 
En af de fodboldkampe, Jonas fortæller om, foregik på banen i Flemløse. Denne bane var temmelig 
berygtet, idet den havde en hældning, der betød en stigning fra det »nederste« til det »øverste« mål på 
omkring 5 meter!

Træner og ny bane 
I 1942 blev det besluttet, at GIF skulle have en rigtig træner. Det blev den dengang kendte Willy Richter 
(fader til Walther R. fra B1909). Han skulle komme en gang om ugen, og for det fik han 50 kr. om måne-
den. Det vil sige 10 kr. pr. aften plus en togbillet til 2,50 kr. 
Samme år foregik en anden stor ting, nemlig indvielsen af et nye idrætsanlæg i Glamsdalen, som fandt 
sted den 13. september 1942. Ved denne bane var der opført alle tiders klubhus med to omklædinings-
rum med tilhørende brus (koldt vand). Dette klubhus er stadig beliggende  ved banen og benyttes af 
vort nuværende Fynsseriehold til omklædning.
Pasningen af banen blev i årene efter indvielsen varetaget af postbud Martinus Jørgensen (GIFs æres-
medlem).
I næste nummer fortæller Jonas videre om GIF i årene under 2. verdenskrig.

Dame Danmarksserie:
Kolding-Glamsbjerg 2-2
Glamsbjerg  kom  rigtig godt ud af starthullerne i 1. halvleg, hvor man til tider næsten udspillede Kol-
ding med et positionsspil. Ulla Andersen var på pletten 2 gange og bragte Glamsbjerg foran 2-0 inden 
pausen. 
I 2. halvleg kneb det med konditionen hos flere Glamsbjergspillere og det påvirkede koncentrationen, 
hvorved Kolding kom på 2-2, og med lidt held kunne have bragt begge point i hus. I 2. halvleg havde 
Glamsbjerg én stor chance. Det var et skud på overliggeren. 
Søndag spilles der imod Vorup. En kamp, der fortjener tilskuere. Så lad sondagsturen gå i »Dalen« til 
damefodbold.

Herre serie 3: 
Verninge-Glamsbjerg 1-4
I en kamp, hvor der aldrig var tvivl om udfaldet – en sejr til Glamsbjerg på 4-1 – konsoliderede Glams-
bjerg sin førerposition i kredsen og sin oprykning til serie 2. Glamsbjerg, der ind imellem spillede rigtig 
nydelig fodbold, skal dog indstille sig på, at selv over for svage modstandere, kan man godt udelade en 
»pjattet« indstilling, som i denne kamp, hvor overvægten var til 10 målscoringer mere.

Herre fynsserie: 
Glamsbjerg-Skamby 6-0
Sommerfestens absolutte højdepunkt blev Glamsbjergs møde med Skamby søndag formiddag. 
Det blev en fodboldkamp med noget  af det bedste Glamsbjergs hold nogensinde har vist. Og det 
kom til at gå ud over Skamby, der blev sendt hjem med et nederlag på 6-0. Der blev scoret 3 mål i 
hver halvleg. Kurt Hansen lagde for i det 18. minut Med et pragtfuldt langskud »rev« han bolden ind i 
maskerne bag Skambys målmand. 6 minutter senere gik Karsten Kristensen til bagiinien, sendte bolden 
skråt tilbage til Peder Højrup Nielsen, der kunne rage den i kassen til 2-0. I det 37. minut snød Torben 
Christensen Skambys målmand, der var kommet lidt for langt ud, med et dejligt følt skud, der svævede 
i en bue over målmanden og endte i nettet til 3-0. I anden halvleg fortsatte løjerne. I det 8. minut tog 
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uhyre effektive Ib Jørgensen sig en gevaldig dribletur blandt venner og fjender på kanten af straffe-
sparksfeltet, og afsluttede med en scoring til 4-0. 5-0 blev det i det 35. minut ved Ivan Storm Hansen, 
der uplacerede målmanden efter en lang solotur. 2 minutter efter gjorde Frank Jørgensen det til 6-0 på 
et dejligt fladt langskud.
Selv om sejren var stor, så kunne den have blevet meget større. Bl.a. havde Benny Sørensen 2 headnin-
ger på overliggeren og en i favnen på målmanden. Alt i alt var det Glamsbjergs dag. Men held var det 
ikke, det hele. Der blev under anfører, Kurt Hansens kommando, spillet virkelig god og fornuftig fodbold, 
der lover godt for fremtiden

Kommunaltidende 29. august 1984
Herre serie 3:
Glamsbjerg-Gelsted 4-2
Glamsbjerg konsoliderede sin forende stilling i serie 3 ved at vinde komfortabelt over Gelsted med 4-2. 
På intet tidspunkt var der tvivl om udfaldet. Holdet viste, at det består af spillere, der vil noget. Og det 
er en glæde ai overvære for de trofaste tilskuere.

Glamsbjerg pige i DBUs bruttolandsholdstrup
Glamsbjergs Emmy Jensen er efter flere unionskampe blevet udtaget til brutto-landsholdstruppen, der 
i denne uge er på ophold i Vejle for en endelig udtagelse af holdet.

Gode resultater - trods »elevator-tilbøjeligheder«
Jonas fortæller videre om GIFs historie.
I sidste uge indledte tidligere formand og mangeårige bestyrelsesmedlem i Glamsbjerg Idrætsforening, 
Johannes  Storm Hansen, bedre kendt som »Jonas«, sin beretning om den jubilerende idrætsforening 
gennem de mange år, han har haft kendskab til den. 
I sin beretning nåede Jonas sidste gang til den skelsættende begivenhed, det var for klubben, da 
idrætsanlægget i Glamsdalen blev taget i brug i 1942, og han runder her af med at fortælle træk fra 
perioden under og efter 2. verdenskrig.

Op i A-rækken
 – Efter at vi nu havde fået så gode forhold at spille under, havde vi håbet at kunne spille os op i en 
højere række, men der skulle gå to år, før det lykkedes. Og så skulle der endda hjælp til fra FBU, forstået 
på den måde, at A-rækken – på grund af overvældende tilslutning til turneringen – blev udvidet, så alle 
kredsvinderne rykkede op. Det blev Glamsbjergs held. Næste skridt gik nemt. Allerede året efter blev vi 
kredsvindere og spillede den 1. juni 1947 kredskamp mod Skårup og
vandt med 4-3. 
Dermed rykkede vi op i mellemrækken. Tilværelsen her blev dog kort, idet vi allerede efter en sæson 
måtte ned i A-rækken igen. Den efterfølgende turnering i A-rækken blev meget spændende. Vi sloges 
med Hårby og Flemløse om 1. pladsen. Den afsluttende kamp mod Hårby sluttede 1-1, hvorved GIF 
blev nr. 1 med 22 points, Hårby nr. 2 med 21 og Flemløse nr. 3 ligeledes med 21 points. Efter denne 
kamp blev vi af Flemløse beskyldt for aftalt spil, men jeg kan
forsikre, at der aldrig er blevet spillet en mere indædt kamp mellem Glamsbjerg og Hårby. 
I disse år indledte vi venskabsforbindelse med nogle norske klubber, ligesom vi kort efter krigen, som 
det var meget på mode, spillede mod de engelske soldater. Sidst i 40’erne var vi igen i mellemrækken, 
men sluttede på en nedrykningsplads og fik derved betegnelsen »elevatorhold«. På grund af en udvi-
delse i kredsene fra 10 til 12 hold forblev vi dog i mellemrækken. 

Målmanden sad fast i mudderpølen 
En af de kampe, jeg særlig husker fra disse år, fandt sted i Skalbjerg, fortæller Jonas. De havde en bane 
som den i Flemløse med et »højt« og et »lavt« mål. Det havde regnet i lang tid, og når man stod på mål 
ved det lave mål, gik pløren oven- ind i støvlerne. 
Efter 0-0 ved pausen skulle modparten i 2. halvleg forsvare dette mål. Midt i halvlegen knaldede vor 
højre wing, Gunnar Hansen, der nu er forstander på Ollerup Gymnastikhøjskole, til bolden helt ude fra 
midterlinien. Bolden gik lige ind under overliggeren, men når den gik ind, var det fordi, målmanden 
simpelthen ikke kunne komme op af pløren. Heldigt for os, for vi vandt 1-0. 

Bal-økonomi 
Ligesom nu skulle der også dengang skaffes penge til udstyr, kørsel, materiel osv. Den mest traditionelle 
måde var et månedligt bal på Glamsbjerg Hotel, som normalt gav et overskud på ca. 100 kr. En gang 
om året var der også andespil. Hvis man kunne få en aften på hotellet lige før Mortensaften, kunne 
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sådan et spil godt give et overskud på 2-300 kr. Vi har også haft underholdning af Victor Borge, og ved 
en fest underholdt Wandy Tvorek med sit 14 mands orkester og spillede til bal bagefter. Det kostede 
den formidable sum af 1400 kr., men der kom 400 mennesker, og arrangementet gav næsten 1000 kr. 
i overskud. 
Spilledragterne bestod af bukser og trøjer. Spillerne måtte selv lægge støvler til, og det var nogle store, 
tunge læderstøvler med stålsnuder og påsømmede læ-derdupper. Boldene var også et kapitel for sig. 
De var ikke med ventil som nutidens bolde, men med en blære, der skulle bindes for, puttes ned i 
læderet og snøres til med en lædersnøre. Når boldene havde været brugt nogle gange, trak de vand og 
kunne i en regnvejrskamp blive som en kanonkugle.

Herre fynsserie:
Rudkøbing-Glamsbjerg 2-2
Glamsbjergs besøg i Rudkøbing blev ikke det sommerglade besøg, som flere af de medbragte tilskuere 
havde sat næsen op efter. Men det ene point kom da med hjem, selvom del til tider holdt hårdt imod 
et Rudkøbing hold, der ville noget – have mindst det ene point og derfor slogedes så gemytterne dem 
imellem til tider var på kogepunktet. 
Glamsbjerg var ikke rigtig sat op. Flere af spillerne kunne slet ikke leve op til indsatsen fra sidste søn-
dag, og en enkelt fremviste en så opgivende effekt, når bolden blev tabt, at træneren nok må lægge 
ham på is et stykke tid. Eller ihvert fald få ham fortalt, at et fynsseriehold består af 11 spillere, der skal 
samarbejde, og ik ke 11 primadonnaer. 
Rudkøbing lagde hårdt ud. Pressede med alle 10 markspillere fremme i angreb og når Glamsbjerg 
havde bolden så var alle i forsvaret. Dette spil gik galt i det 12. minut, efter at det havde brændt på et 
par gange. Rudkøbings scoring var fortjent, men derefter stod der Glamsbjerg på resten af halvlegen. 
9 hjørnespark imod 2 vidner om overtaget, men ind ville bolden ikke før i det 38. minut, hvor Karsten 
Kri- stensen på kanten af straffesparksfeltet fik bolden fra en Rudkøbing spiller, gik til baglinien efter at 
have rundet en frembrusende målmand, sendte bolden skråt tilbage til Peder Nielsen, der efter et par 
træk kunne score. 
2. halvleg begyndte som 1. endte. Glamsbjerg pres. Men først i det 22. minut, hvor   Carsten   Hansen 
(fynsseriedebut) kom ind, blev det rigtigt livligt i Rudkøbings målfelt. I det 28. minut fik han bolden med 
sig på en elegant og fræk måde, fandt Peder Nielsen, der igen kunne score. Kampen fortsatte med  
store Glamsbjerg chancer og enkelte til Rudkøbing, som betonforsvaret eller John Nielsen mesterligt 
spillede sig ud af, indtil der manglede 7 minutter. Så begik en Glamsbjerg spiller en hævnakt imod en 
Rudkøbing spiller ved at spænde ben på ham inde i straffesparksfeltet. På straffet blev der scoret. Og 
så gik gassen af Glamsbjerg     ballonen. Trætheden og irritationen kunne mærkes helt ud til sidelinien. 
Men det ene point blev i hus.

GIF 70 år
Glamsbjerg Idrætsforenings 70 års jubilæum mandag den 3. september markeres med reception i klub-
huset i Glamsdalen fra kl. 16-18. Efter receptionen spiller GIF’s fynsseriehold  på stadion mod B1913’s 
2. divisionshold. 
Det er 5. sæson Glamsbjergs førstehold spiller i Fynsserien, hvor holdet hvert år har været placeret 
blandt de 3-4 bedste. 
Foruden f’rsteholdet har GIF endnu fire herre seniorhold, et ynglinge-, et junior-, et drenge-, et lilleput-, 
to miniput- og to microputhold. På damesiden spiller før-steholdet i Danmarksserien, hvor det er place-
ret tæt ved toppen. Derudover er der et senior-damehold, et dame junior- og et pigehold. GIF har ca. 
250 medlemmer. Den nuværende formand er Henning Roesbjerg. Han afløste på posten Peder Eng-
gaard, som nu er bestyrelsesmedlem i FBU, Fyns Boldspil Union.

Dame danmarksserie:
Glamsbjerg-Vorup 5-0
For søndagens kamp imod Vorup lå Glamsbjerg nr. 3 med 13 points og Vorup nr. 4 med 12 points. 
Begge for 10 kampe. Men det skal garanteres, at nr. 3 fik sat nr. 4 på plads, så det baskede. Hele 5-0 
vandt Glamsbjerg med, og holdet rykkede dermed op på 2. pladsen efter Fladså. 
Knap var der gået 2 minutterer før en Vorup spiller var
så uheldig at lave straffe. Dette tilbud blev omsat af Dorthe Mortensen. Resten af 1. halvleg blev der 
spillet meget lige op. Glamsbjerg tilspillede sig flere store chancer, men det kneb som sædvanligt med 
evnen til scoring. Vorup havde flere store chancer, hvor kun heldet og så en godt spillende målmand, 
Lene Pedersen, holdt bolden væk fra netmaskerne.
I 2. halvleg stod der Glamsbjerg på det hele. 4 gange blev der scoret. Ulla Andersen i det 7. minut, 
Dorthe Mortensen et par minutter efter på et herligt langskud, og igen i det 43. minut. I det 40. minut 
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tog Lisbeth Nielsen sig af en lang medløbsbold, som hun omsatte til mål. 
Well done, piger. Vi ses på søndag imod B52 (fra Ålborg).

Kommunaltidende 5. september 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Marstal 3-2
Fynsseriekampen imod Marstal blev  lige som Glamsbjerg spillerne havde frygtet. Marstal mødte op 
mede en indsilling til det ene point og en kampgejst til begge. På ingen måde kunne det ses, at det var 
nr. 3 og nr. 12, der mødte hinanden. Og kam- pen udviklede sig på en sådan måde, at heldet var med 
Glamsbjerg og det mest veslpillende hold tabte. Synd for Marstal. 
Knap var kampen begyndt, før Ib Jørgensen blev skadet og erstattet med Christoffer Skåning. Og dette 
havde selvsagt sin indvirkning på spillet hos Glamsbjerg. Selv om Christoffer Skåning sled og slæbte 
samt scorede det
ene mål for Glamsbjerg, så var omstilling til fynsserien stor for ham, og han blev ikke den »dynamo«, Ib 
Jørgensen er. Glamsbjerg kom ellers foran. l det 15. min. fik
Glamsbjerg hjørnespark, som Benny Sørensen sendte ind i feltet, hovr Peder »Højrup« Nielsen kunne 
heade i nettet. Men fra da til det 40. minut af 2. halvleg stod der Marstal på kampen. Udlignet fik holdet 
i det 13. minut af 2. halvleg på straffe, og foran kom holdet i det 40. minut. Og alle var nu af den over-
bevisning, at begge point skulle eksporteres til Ærø. Men sådan var og blev det ikke. Minuttet ef- ter fik 
Christoffer Skåning bolden på kanten af straffesparksfeltet efter et hjørne, og han sendte sesolut bolden 
i mål via undersiden af overliggeren. Det var en indsprøjtning, som Glamsbjerg spillerne livede op på, 
idet spillet nu blev deres i de sidste minutter.
Og i det allersidste minut fik Karsten Kristensen på en elegant måde bolden med til baglinien, sendte 
den roligt skråt bagud til Ivan Storm Hansen, der roligt og behersket satte indersiden på.

Herre serie 3:
Bogense-Glamsbjerg 0-1
Glamsbjerg hjembragte fra nordfyns hovedstad begge point i sin færd imod serie 2. En oprykning, der 
nu ligger indenfor rækkevidde. Målscorer for Glamsbjerg var Carsten Hansen, der opsnappede et halv-
klaret skud af målmanden fra Mogens Junior. Denne episode og så udvisningen af Glamsbjergs Lars 
Broe for brokkeri (giv dog den mand hæfteplaster på) var noget af det mest sindsoprivende de blågule 
kom ud for, bortset fra udskiftningen af Torben »Fiber« Nielsen med udskifteren, old boys spilleren Carl 
Peder Albrechtsen.

Der var mødt mange mennsker op til  GIFs 70 års jubilæum.
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Kommunaltidende 12. september 1984
70 års jubilæet i GIF
Glamsbjerg Idrætsforening havde glæde af alt andet end vejret på jubilæumsdagen den 3. september. 
Et stort fremmøde af gæster og masser af gavervidnede om den opbakning foreningen har iblandt 
byens borgere. Den sportslige aktivitet »GIF’s kamp imod B1913« druknede desværre næsten i regnvejr.  
Kampens  resultat blev 2-2. Begge GIF’s mål blev scoret af Peder Nielsen. B1913’s mål blev scoret på 
straffespark.

Dame danmarksserie:
Ribe-Glamsbjerg 1-4
Glamsbjergs  damefodboldhold bevarede sin placering i Danmarksserien som nr. 2 ved lørdag eftermid-
dag at vinde over Ribe med 4-1. 
Placeringsmæssig var det top mod bund, men Ribe bød på god modstand, og 1. halvleg blev næsten 
spillet lige op. Glamsbjerg kom godt nok foran i det 35. minut ved Ulla Andersen. Reduceret fik Ribe 4 
minutter efter. Kort før halvleg fik Birthe Christensen scoret til 2-1. I 2. halvlegs 15. minut sendte Emmy 
Jensen et hjørne- spark perfekt ind til Dorthe Mortensen, som på hovedstød gjorde det til 3-
l. I det 38. minut blev det 4-1 ved Hanne Foged. Kampen var ikke videre skøn at se på. Begge hold 
forfaldt til »losseri« tit og ofte. Gennemspillede angreb var sjældne. Glamsbjerg viste det bedste spil og 
sejren var fortjent. Ingen af spillerne gjorde i nælderne før på hjemturen, der skete i sejrsrusens tegn.

Herre fynsserie:
Middelfart-Glamsbjerg 4-6
Søndagens fynsseriekamp på Middelfart Stadion blev afviklet i silende regn. Et moment, der gjorde 
kampen mindre velspillet. 
Middelfart stillede med reservemålmand. Og det kom til at svide til holdet i be- gyndelsen, idet Glams-
bjerg bragte sig foran med hele 3-0 inden for de første 20 minutter. Først var det Lars Eriksen, der fra 
kanten af straffesparksfeltet sendte et rigtigt »Lerby frispark« i nettet. Næste mål var et selvmål. 3. mål 
scorede Frank Jørgensen efter at have foretaget en lang solotur. Deretter vågnede Middelfart op, og 
nåede at udligne til 3-3 inden pausen. Alle mål bar præg af en lidt nochalant indstilling i Glamsbjerg 
forsvaret. Nåede ikke hjem. Spillede en offside taktik, som ikke lykkedes. I halvlegens sidste minutter 
var Kurt Hansen alene igennem, men sendte bolden forbi mål, idet han faldt. Uheldigvis beskadigede 
han hånden og måtte udgå resten af kampen. 
Middelfart begyndte 2. halvleg som den første endte. – Pres på Glamsbjergs mål. Og i det 14. minut 
kom holdet foran 4-3. Nu var det Glamsbjergs tur til at vågne. Og resten af kampen sad de mere og 
mere på Middelfart. Allerede i det 15. minut blev Benny Sørensen nedlagt i feltet. På straffe scorede 
Lars Eriksen til 4-4. l det 22. minut gik Karsten Kristensen til baglinien og sendte bolden ind til Carsten 
Hansen, der på et flot hovedstød gjorde det til 5-4. Sidste Glambjerg mål blev scoret af Lars Eriksen. 
Igen på et straffespark. Forseelsen var denne gang begået imod Ivan Storm Hansen, der var inde de 
sidste 10 minutter. 
Kampen som helhed var ikke en af de bedste, Glamsbjerg har præsteret. Men selv om det var stærkt af 
Middelfart at komme fra 0-3 til 4-3. så viste Glamsbjerg alligevel en god styrke ved ikke at lade sig slå 
ud. Kom godt med i spillet, overtog det og viste tilskuerne, hvilket hold, der var det bedste. Glamsbjerg 
fik 2 gule kort. det var de sædvanlige, der blev præmieret med dum opførsel.

Kommunaltidende 19. september 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Otterup 0-1
Sikken en gang l..., lød det fra de fleste af de med sejre forvænte Glamsbjergtilskuere, da de lørdag 
eftermiddag forlod Glamsdalen efter Glamsbjergs overra- skende nederlag til Otterup på 1-0. 
Det var fra kampens start klart, at Otterups bundplacering på ingen måde gjorde dem til et underlegent 
hold. De ville noget. Sloges for det. Og de gjorde det, så det til tider næsten gnistrede. De første 20 
minutter kunne Glamsbjerg godt være med. Men så blev initiativet Otterups. Selv om Glamsbjerg havde 
store chancer, der med lidt held kunne have givet scoring, så var John Nielsen i Glamsbjergs mål man-
den, der sørgede for at nederlaget blev begrænset. Helt fænomenale redninger havde han. Det enlige 
mål blev scoret i kampens 60. minut på et hurtigt kontraangreb op langs venstre side, skråt ind over og 
piv så sad den der. 
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Kommunaltidende 26. september 1984
Herre fynsserie:
Tarup/Pårup-Glamsbjerg 5-1
Det var lidt af en sæk, som Glamsbjerg måtte tage med hjem ude fra Tarup/Pårup. Ikke fordi holdet spil-
lede decideret dårligt, men fordi Preben Knudsen og Co. viste formidable evner, og havde nederlag at 
hævne. Hvem husker ikke forårets kamp. Og slet ikke at forglemme sidste års »øretæve« på 9-0. Jo, TPI 
var opsat på re-vance. Det fik de også, så det battede. De kunne simpelthen alt. Åbnede spillet. Fandt 
hinanden. Turde skyde. Hvor vi så Glamsbjerg som til tider et uhyre ineffektivt hold, der med broderinger 
og forsigtighedsspil aldrig nåede at blive en reel trussel for TPI. 
Tarup/Pårup kom foran allerede efter 30 sekunders spil. Preben Knudsen rundede elegant hele Glams-
bjergs forsvar, og så var den i kassen. I det 43. minut blev det 2-0 efter hjørne. 
I begyndelsen af 2. halvleg kom Glamsbjerg mere med i spillet. Og i det 10. minut kunne Benny Søren-
sen reducere til 2-1 på et udmærket mål. Kort tid efter overså dommeren et straffe, og medens GlF’erne 
lavede vrøvl »fløj« TPI ned og scorede til 3-1. I det 31 minut blev det 4-1 og sidst mål blev scoret i det 
42 minut. 
På søndag har Glamsbjer besøg  af Skt. Klemens/Fangel. Skal holdet gøre sig forhåbninge om resultat 
her, så skal der andet spil frem. Og forhåbentlig overvinder holde de to sidste nederlag, og bringer os 
tilbage til gode tider i »dalen«.

Nye spilledragter til GIFs serie 5
Glamsbjerg IF’s serie 5 hold, som består af voksne (ældre) spillere, har af Vestfyns Bankfået sponseret 
et sæt spilledragter. Billedet viser holdet i det nye dress sammen med Claus Tofting fra Vestfyns Bank.
Indenfor de sidste 14 dage har GIF og assens serie 5 hold mødt hinanden 2 gange i Assens, og Assens 
må åbenbart have et kompleks over for Glamsbjerg, idet de tilsammen er blevet besejret med 23-3 af 
det succesrige serie 5 hold fra GIF.
Holdet ligger nu på andenpladsen i rækken, og skal på søndag møde Brahesholm ved skolen. (Foto: 
Basse)

Herre serie 3:
Glamsbjergs 2. hold rykker op i serie 2
Med endnu 4 spillerunder i turneringen kunne Glamsbjergs 2. hold gå fra banen i lørdags efter en sejr på 

GIFs serie 5 hold.
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3-0 over Ejby med det resultat, at holdet nu var 9 point foran nr. 2 i kredsen, og 1. pladsen var hjemme. 
Flot klaret gutter. Og at de selv er tilfredse med resultatet, beviste de lørdag aften ved »sejrsfesten«. Her 
blev der sunget og moret sig til tonerne af masser af melodier.
Kampen imod Ejby endte3-0 til Glamsbjerg på mål scoret af Lars Broe, af Kurt Erling Nielsen og Mogens 
Junior. Sidste mål  var resultatet af et perfekt forarbejde af Kim Lund.
Glamsbjerg kunne godt have scoret 1 mål mere, men ham, der skulle skyde, gjorde det i »Elkjær« stil. 
Og så stod den på fynske produkter. 
Tillykke med resultatet. Og forhåbentlig gensyn med en række gode kampe i serie II.

Dame danmarksserie:
Glamsbjergs DS-damer helt i top
Søndagens gæster fra Uhre bød ikke Glamsbjerg pigerne på megen modstand, og det var fra kampens 
start ganske klart, at kun et sort uheld skulle kunne hindre at Glamsbjerg vandt denne kamp. Det gjorde 
holdet også. Sejren blev på 2 mål imod 0. Ikke et mål for sfort, men et effektivt Uhre forsvar bevirkede, 
at resultatet ikke blev større. Ligesom sygdom blandt Glamsbjerg pigerne havde sat nogle af dem lidt 
tilbage i effektivitet. 
I det 39. minut blev det 1-0 ved Ulla Andersen og i 2. halvlegs 18. minut gjorde Hanne Foged det til 2-0. 
Begge mål af virkelig god karat. 
Selvom man i perioder fornemmede en »træthed« hos Glamsbjergpigerne, var der på intet tidspunkt 
tegn på, at holdet manglede den styrke, der har placeret dem i toppen af DS vestkreds.  Og med Flad-
så’s nederlag i dagens runde, kom holdet på seriens 1. plads med 21 points og en målscore på 37-11. 
Fladså er nr. 2 med 21 points og en målscore på 36-13. Jo, der er rigtigt lagt op til en afgørende kamp 
den 28. oktober, som er sidste spillerunde, og hvor Fladså er modstanderen. Da der er 4 points ned til 
nr. 3, kan 1. pladsen kun havne enten i Fladså eller Glamsbjerg. Lad os håbe på det sidste. Godt klaret 
i weekenden, piger. Og held og lykke i resten af kampene.

Topopgør i Glamsbjerg 
Lørdag formiddag med kick off kl. 9,15, afgøres det, hvem der er egnens bedste lilleputhold. Brylle, der 
fører rækken over Glamsbjerg med 2 point, og som vandt forårets kamp, kommer på besøg i »dalen«. 
Glamsbjergdrengene er sat op til en revanche, hvor de gerne vil vise deres forældre og alle med inte-
resse for fodboldspil og ungdom, at det ikke er helt tilfældigt, at de kun har tabt en kamp (den mod 
Brylle) og at de har scoret 99 mål og kun ladet 14 mål gå ind. Jo, der er lagt op til en stor begivenhed 
for drengene lørdag formiddag. Lad os tage derned. Os, der har fri fra arbejde. Og derigennem støtte 
drengene og deres træner, Peder Nielsen.

Kommunaltidende 3. oktober 1984
Lilleput A:
Glamsbjerg-Brylle 6-2
Glamsbjergs hold, bestående af Hans Berg, Søren Paludan, Allan Korsgaard, Per
Hansen,  Simon  Strandholdt, Claus Haundrup, Søren Eriksen, Mads Frandsen, Per Rasmussen. Vilhelm 
Lindelof, Henrik Gaunsbæk, Claus Hansen og Kim Sørensen, fik revance over Brylle i lørdagens kamp. 
Forårets 5-4 nederlag til Brylle blev suverænt hævnet med en 6-2 sejr. Selv om Brylle kom foran, så 
viste holdet over for mange fremmødte forældre, at de virkelig kan spille fodbold. Der var aldrig tvivl om 
udfaldet. Det skal blive morsomt at følge holdet fremover.

Dame danmarksserien: 
Årslev-Glamsbjerg 1-3 
Glamsbjerg fortsatte lørdag sin gang imod 1. division i damefodbold, idet holdet med en sejr over Årslev 
på 3-1 konsoliderede sin stilling som DS. VEST seriens nr. 1. 
Glamsbjergs mål blev lavet af Ulla Andersen, Hanne Pedersen og Dorthe Mortensen. 
Årslev som ligger sidst i rækken var aldrig nogen trussel. Og det enlige mål, som holdet fik, var da også 
en total misforståelse imellem Glamsbjergs forsvar og Glamsbjergs målmand. 
Lørdag kl. 15.00 møder holdet OB i »Dalen«. Mød op og følg Glambjerg pigerne helt til top i dansk 
fodbold! 

Herre fynsserie:
Glamsbjerg - Skt. Klemens Fangel 0-2 
Det var et veloplagt og seriøst indstillet hold fra Skt. Klemens/Fangel, som Glamsbjerg mødte søndag 
formiddag i »Dalen«. Inden kampen startede lå gæsterne på en nedrykningsplads og der skulle »full 
house” med hjem for at man lå nogenlunde sikkert i rækken. Det kom der også. Med et kontant spil-
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lende forsvar. Altid 8-9 mand hjemme og så nogle lynhurtige kontraangreb, gav dem en sejr på 2-0. 
Selv om Glamsbjerg til tider vadede i chancer. Og selv om det til tider febrilske angrebsspil blev mere 
adstadigt og sikkert da Torben Christensen kom ind i 2. halvleg, så ville bolden ikke forbi Jørgen Gre-
gersen i Skt. Klemens/Fangels mål. Eller også gik den lige uden om stængerne. 
Målene blev scoret med et i hver halvleg, men var ikke de eneste oplivende momenter i kampen. Der 
blev tit og ofte vist megen nydelig fodbold. 
Glamsbjergs næste kamp er imod B67. Spændende skal det blive om holdet kan redde sig point her. 
Men det skulle vel være muligt. Når blot man går lidt mere seri- øst til sagen. Og har lidt ”lykke og 
held«.

Kommunaltidende 10. oktober 1984
Herre serie 3: 
Glamsbjerg -Årup 7-6
Med tenniscifrene 7-6 blev Glamshjergs 2. hold vinder af serie 3 kampen imod Årup. 
Holdet var ellers kommet bagud med 2 mål, inden de tog sig sammen og scorede 5 mål. Derefter blev 
det 5-5, og 7-5 inden kampens sejr på 7-6 var hjemme. Målscorere var Ivan Storm Hansen (3) og Knud 
Pedersen, Lars Broe, Erik Sønderup og Jesper Berg med hver 1 mål. Kampen var noget af det mest 
målrige, der er set i Dalen. Men det synes som om, angrebsiveren og fighterånden er på retur efter at 
oprykningen er sikret for to runder siden.

Herre fynsserie:
B67-Glamsbjerg 1-3 
Så fik Glamsbjerg endelig gang i scoringerne igen. Søndag gik det ud over B67, der inden kampen 
ligesom Glamsbjerg havde tabt 3 gange i træk. 
Selve kampen var ikke noget at råbe hurra for. De fleste pladser på Glamsbjergs hold blev passet og 
spillet hæderligt. Toppende i præstationer var målmanden John Nielsen og midtbanespilleren Ib Jør-
gensen. John Nielsen havde en enkelt kanonredning og var helt oppe på dupperne kampen igennem. 
Ib Jørgensen har forvundet sin skade, og ydede en meget fornem præstation igennem sit opspil, spil-
forståelse og scoringen af det sidste mål. 
Glamsbjerg brillerede de første 6-7 minutter. Så fik B67 overtaget, og kunne holde det næsten hele 
kampen igennem, takket være en godt spillende Jack Hansen. l det 15. minut kom B67 foran. Og selv 
om Glamsbjerg havde chancer så skulle man helt hen i 2. halvlegs 5. minut for GIF fik udlignet ved 
Peder Nielsen. Derefter skete der ikke overvældende indtil 5 minutter for tid. Så scorede først Torben 
Christensen og sluttelig Ib Jørgensen. 
Kampen var som sagt ikke af de store fra Glamsbjergs side, men lover dog for mu- ligheden for en god 
kamp på lørdag imod Svendborg.

Dame danmarksserie:
Glamsbjerg-OB 3-1 
Glamsbjergs damer beholdt stillingen som de førende i DS-række Vest og mu- ligheden for en oprykning 
til 1. division ved i lørdags at vinde over rækkens nr. 3, Odense Boldklub med en komfortabel sejr på 
3-1. 
l begyndelsen af kampen så det ud til, at det helt store skulle ske. Der var ikke gået mere end 20 minut-
ter før Glamsbjerg var foran med 3-0. Målscorere var Ulla Andersen, Helle Lassen (flot sologennembrud) 
og Dorthe Mortensen. Efter at være kommet bagud ændrede OB spillestil. Og fik mere greb om spillet. 
Glamsbjerg kunne ikke rigtig finde ud af den ændrede situation, og holdet fik det flydende angrebsspil 
mere frem. I 2. halvleg fik OB scoret en enkelt gang. Men på intet tidspunkt var GlFsejren i fare, og 
holdet kan nu se frem til, at den nærmeste tid skal opleves i mesterskabsaspirantens rolle.

                   
Dame danmarksserien: 
Årslev-Glamsbjerg 1-3 
Glamsbjerg fortsatte lørdag sin gang imod 1. division i damefodbold, idet holdet med en sejr over Årslev 
på 3-1 konsoliderede sin stilling som DS. VEST seriens nr. 1. 
Glamsbjergs mål blev lavet af Ulla Andersen, Hanne Pedersen og Dorthe Mortensen. 
Årslev som ligger sidst i rækken var aldrig nogen trussel. Og det enlige mål, som holdet fik, var da også 
en total misforståelse imellem Glamsbjergs forsvar og Glamsbjergs målmand. 
Lørdag kl. 15.00 møder holdet OB i »Dalen«. Mød op og følg Glambjerg pigerne helt til top i dansk 
fodbold! 
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Herre fynsserien: 
Glamsbjerg-Skt. Klemens Fangel 0-2 
Det var et veloplagt og seriøst indstillet hold fra Skt. Klemens/Fangel, som Glamsbjerg mødte søndag 
formiddag i »Dalen«. Inden kampen startede lå gæsterne på en nedrykningsplads og der skulle »full 
house” med hjem for at man lå nogenlunde sikkert i rækken. Det kom der også. Med et kontant spil-
lende forsvar. Altid 8-9 mand hjemme og så nogle lynhurtige kontraangreb, gav dem en sejr på 2-0. 
Selv om Glamsbjerg til tider vadede i chancer. Og selv om det til tider febrilske angrebsspil blev mere 
adstadigt og sikkert da Torben Christensen kom ind i 2. halvleg, så ville bolden ikke forbi Jørgen Gre-
gersen i Skt. Klemens/Fangels mål. Eller også gik den lige uden om stængerne. 
Målene blev scoret med et i hver halvleg, men var ikke de eneste oplivende momenter i kampen. Der 
blev tit og ofte vist megen nydelig fodbold. 
Glamsbjergs næste kamp er imod B67. Spændende skal det blive om holdet kan redde sig point her. 
Men det skulle vel være muligt. Når blot man går lidt mere seri- øst til sagen. Og har lidt ”lykke og 
held«.

Here serie 3:
Glamsbjerg -Årup 7-6
Med tenniscifrene 7-6 blev Glamshjergs 2. hold vinder af serie 3 kampen imod Årup. 
Holdet var ellers kommet bagud med 2 mål, inden de tog sig sammen og scorede 5 mål. Derefter blev 
det 5-5, og 7-5 inden kampens sejr på 7-6 var hjemme. Mål- scorere var Ivan Storm Hansen (3) og Knud 
Pedersen, Lars Broe, Erik Sønderup og Jesper Berg med hver 1 mål. Kampen var noget af det mest 
målrige, der er set i Dalen. Men det synes som om, angrebsiveren og fighterånden er på retur efter at 
oprykningen er sikret for 2 runder siden.

Herre fynsserie:
B67 - Glamsbjerg 1-3 
Så fik Glamsbjerg endelig gang i scoringerne igen. Søndag gik det ud over B67, der inden kampen 
ligesom Glamsbjerg havde tabt 3 gange i træk. 
Selve kampen var ikke noget at råbe hurra for. De fleste pladser på Glamsbjergs hold blev passet og 
spillet hæderligt. Toppende i præstationer var målmanden John Nielsen og midtbanespilleren Ib Jør-
gensen. John Nielsen havde en enkelt kanonredning og var helt oppe på dupperne kampen igennem. 
Ib Jørgensen har forvundet sin skade, og ydede en meget fornem præstation igennem sit opspil, spil-
forståelse og scoringen af det sidste mål. 
Glamsbjerg brillerede de første 6-7 minutter. Så fik B67 overtaget, og kunne holde det næsten hele 
kampen igennem, takket være en godt spillende Jack Hansen. l det 15. minut kom B67 foran. Og selv 
om Glamsbjerg havde chancer så skulle man helt hen i 2. halvlegs 5. minut for GIF fik udlignet ved 
Peder Nielsen. Derefter skete der ikke overvældende indtil 5 minutter for tid. Så scorede først Torben 
Christensen og sluttelig Ib Jørgensen. 
Kampen var som sagt ikke af de store fra Glamsbjergs side, men lover dog for mu- ligheden for en god 
kamp på lørdag imod Svendborg.

Dame danmarksserie:
Glamsbjerg-OB 3-1 
Glamsbjergs damer beholdt stillingen som de førende i DS-række Vest og mu- ligheden for en oprykning 
til 1. division ved i lørdags at vinde over rækkens nr. 3, Odense Boldklub med en komfortabel sejr på 
3-1. 
l begyndelsen af kampen så det ud til, at det helt store skulle ske. Der var ikke gået mere end 20 minut-
ter før Glamsbjerg var foran med 3-0. Målscorere var Ulla Andersen, Helle Lassen (flot sologennembrud) 
og Dorthe Mortensen. Efter at være kommet bagud ændrede OB spillestil. Og fik mere greb om spillet. 
Glamsbjerg kunne ikke rigtig finde ud af den ændrede situation, og holdet fik det flydende angrebsspil 
mere frem. I 2. halvleg fik OB scoret en enkelt gang. Men på intet tidspunkt var GlFsejren i fare, og 
holdet kan nu se frem til, at den nærmeste tid skal opleves i mesterskabsaspirantens rolle.

Kommunaltidende 17. oktober 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-Svendborg 1-1
I silende regn og med en himmel gråt i gråt overværede 75 tilskuere en noget trøstesløs fodboldkamp 
imellem Svendborg (der er rykket ned) og Glamsbjerg der hænger på til en 3. plads.
Kampen havde meget få oplivende momenter. Glamsbjergs angreb var ineffektiv. For chancer for sco-
ringer manglede holdet ikke. Der mangler snit over holdet. Og det held man taler om at mangle. Det 
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kommer nok, når man går mere ind for sagen med et direkte målsøgende spil. 
Svendborg kom foran efter 14 minutter. Karsten Kristensen reducerede i halv- legens sidste minut. 
Kampen gav debut for Michael Knudsen (med i hele kampen) og Jesper Holger-sen. Begge ynglinge-
spillere, der ser ud til at ville noget på banen.

Herre serie 3:
Vissenbjerg - Glamsbjerg 2-6
Glamsbjergs 2. holds besøg i Vissenbjerg blev som sædvanlig en måltest. Efter at holdet var kommet 
bagud 2-0, blev der reduceret inden pausen til 2-2. 
I 2. halvleg holdt holdet legestue og scorede yderligere 4 gange. Målene blev scoret af Erik Sønderup 
(2), Carsen Hansen (2), Torben Nielsen og Lars Eriksen.

Kommunaltidende 24. oktober 1984
Herre fynsserie:
Marienlyst - Glamsbjerg 0-2
Så er Glamsbjerg-gutterne igen hjemme i den gamle spillestil, hvor effektivitet, god spilforståelse og 
»lidt« held giver mål og point. 
Det kneb ellers til tider over for et hårdt spillende Marienlysthold, der brugte me- toder, som kunne holde 
Glamsbjergs  centerforward Carsten Hansen nede. Selv om Marienlyst, især i 2. halvleg, havde enkelte 
farlige skud. Bl.a. et på overliggeren, så forstod Glamsbjergs forsvar med effektivt kæmpende Torben 
Hansen at stoppe Marienlyst uden for straffesparkfeltet. 
Man skulle helt hen i det 41. minut før Glamsbjerg fik scoret. Det var Peder Nielsen, som fra kanten af 
baglinien sendte bolden skråt tilbage i feltet, hvor Karsten  Kristensen sikkert kunne score med hoved-
stød. 2. halvleg var som sagt næsten Marienlyst’s, men Glamsbjerg havde dog flere store chancer. Bl.a. 
havde Peder Nielsen rundet målmanden, men hans skud blev klaret af en markspiller på stregen. Og 
endelig i det 88. minut kom målet til 2-0. l 3. forsøg. Først reddet af markspiller, så at målmanden, i 
tredie skud fik Peder Nielsen bolden ind i nettet. Næste week-end er det UIlerslev ude. En kamp der 
skal vindes, såfremt det spinkle håb, der er om 3. pladsen, skal bibeholdes. Men mon ikke Ullerslev skal 
kunne sættes på plads, såfremt spillet fra i søndags kommer frem igen.

Herre serie 3:  
Glamsbjerg-Nr. Åby 4-0
I sin sidste kamp i serie 3 beviste Glamsbjergs 2. hold, at det ikke er en tilfældig- hed, at holdet er en 
klar vinder af rækken. Holdet vandt over rækkens nr. 3 med hele 4 mål i en kamp, hvor der aldrig var 
tvivl om udfaldet. Og i en kamp hvor flere af spillerne ville omsætte chancerne i »spirevip« agtige mål. 
Målscorerer for Glamsbjerg var med hver et, Torben Nielsen, Lars Broe, Ivan S. Hansen og »der alte« 
Bruno Hansen. 
Næste søndag møder holdet Langtved i kampen om fynsmesterskabet i serie 3. Kampen spilles på 
udebane.

Skal Glamsbjergs damer i 1. division.. ?
Søndag kl. 13.00 begynder den kamp, der bliver afgørende for hvem af Glamsbjerg eller Fladså (ligger 
ved Næstved) der rykker op i  Danmarks  fornemste række i Damefodbold 1. division. 
Glamsbjerg ligger a point med Fladså, men er 4 mål bedre. Større spænding kan vel ikke forventes i 
årets sidste og afsluttende fodboldkamp. 
Der er ingen tvivl om, at der vil komme mange gæster til stadion i Glamsdalen. Glamsbjerg-pigerne kan 
sikkert forvente opbakning af alle de piger på Vestfyn,der spiller fodbold. 
Af øvrige gæster, der kommer, kan det nævnes, at D.B.U.’s damefodboldformand, som er Ernst Chri-
stensen, har meldt sin ankomst. Ligeledes vil Radio-sporten og antagelig også TV være til stede. Jo, 
der er lagt op til det helt store.

Dame danmarksserie: 
Varde-Glamsbjerg 0-3
Glamsbjerg-pigerne fortsatte deres march imod 1. division med en sikker sejr på 3-0 over Varde. 
Kampen var ikke af det bedste. Det var tydeligt af pigerne ikke havde været i kamp i 14 dage. Lige-
som enkelte slet ikke levede op til forventningerne om indsats af spillere på et af Danmarks 15 bedste 
damefodboldhold. Nå, det er nok et overgangsfænomen. Og tildels var det dårlige vejr vel også skyld 
i indsatsen, og at sejren ikke blev større. Glamsbjerg kom foran i det 35. minut, det var Hanne Foged, 
der var på pletten, da en chance kunne omsættes i mål. 
2. halvleg blev spillet hårdt af Varde. Der blev tilkendt Glamsbjerg 2 straffespark. Begge gange for for-
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seelser begået imod Hanne Pedersen, der spillede noget af sit bedste. På begge straffespark scorede 
Dorthe Mortensen med stor sikkerhed.

Kommunaltidende 31. oktober 1984
Herre fynsserie:
Ullerslev-Glamsbjerg 1-6
Allerede fra kampens start var det at se, at det Glamsbjerg-hold der var på besøg i Ullerslev i lørdags 
ville noget. Allerede i det 8. og 12. minut var der store chancer, der med lidt held havde givet mål. Det 
var Frank Jørgensen med hovedstød på opstanderen og Karsten Kristensen med skud i favnen på mål-
manden. Efter disse to forsøg havde Ullerslev enkelte farlige chancer. Enten blev de klaret af Glamsbjerg 
forsvaret eller også tog »heldet« farligheden.
I det 25. minut blev det 1-0. Peder Nielsen sendte et hårdt skud imod mål. Mål- manden halvklarede. 
Bolden gik ud til Karsten Kristensen, som sikkert satte hovedet på. Og bolden var i nettet. I det 40. 
minut gik »dynamoen« Ib Jørgensen solo fra midten. Sluttede af med et hårdt og fladt skud ind under 
målmanden og i nettet til 2-0. 
Den overvægt og farlighed som Ullerslev til tider havde i 1. halvleg fortsatte holdet i det 1. kvarter af 2. 
halvleg. Hjemmeholdet havde store chancer for reduceringer, men igen var heldet med GIFdrengene. I 
det 25. minut slog GIF contra. Kurt Hansen sendte en bold ind til Peder Nielsen, der på et hovedstød 
dirigerede bolden i nettet til 3-0. 
Inden Glamsbjerg spillerne rigtigt havde fået sundet sig over denne føring, viste Ullerslev sin farlighed. 
På et godt gennemspillet angreb, hvor Glamsbjerg forsvaret blev spredt for alle vinde, fik de reduceret 
til 3-1.
I det 33. minut var Karsten Kristensen igen på pletten. Fik på et godt fladt skud scoret til 4-1. Og igen 
i det 44. minut kunne Karsten Kristensen score til 5-1 efter at have leget kispus med Ulleslevforsvaret i 
flere tilfælde siden sin sidste scoring. 
I kampens allersidste minut kunne Karsen Kristensen sende bolden videre til Peder Nielsen, der med et 
»følt« højrebensskud kunne gøre det til 6-1. Kampens resultat.
Selv om det var Glamsbjergangrebets dag. Så spillede holdet på alle pladser noget af sit bedste i år. 
Imponerende er det at se Michael Knudsen (Biggie) spille sin 3. fynsseriekamp og blive bedre og bedre. 
Og se Jesper Berg gå direkte ind (nogen siger fra plovfuren) og spille så god en kamp uden at være i 
sin bedste træning. Jo, det var en rigtig »Glamsbjergdag« der blev afviklet i Ullerslev.

Dame danmarksserie:
Oprykningen glippede – men alligevel stor præstation af GIFs damer gennem hele sæsonen...
Næsten på overstadiet i lyksalighedernes land, forlod en flok trætte Fladså spillere Glamsbjerg søndag 
eftermiddag efterladende Glamsbjergpigerne i baronens seng. »Er jeg vågen, eller ej«. Jo, Glamsbjerg 
piger, der hvor det lige skulle lykkes. Hele sæsonens slid kulminerer med ønskernesmål. Der stod Fladså 

GIFs formand Henning Roesbjerg overrækker blomster til GIF’s anfører Emmy Jensen for den 
flotte 2. plads i Dame Danmarksserien.



24

i vejen. Og det gjorde de på en sådan måde, at man kunne sige: »De kom, lod sig se og sejrede«. Og 
deres sejr var ikke for stor. De ville noget. Og sloges for hver en bold der var tabt. 
Allerede i det 14. minut var Fladså ved at score. Bolden ramte overliggeren. I det 26. minut blev det da 
også 1-0, og selv om der herefter fra Glamsbjerg pigerne blev gået mere ind for sagen. Bl.a. med 2 skud 
på overliggeren og adskillige hurtige angeb, der endte med bolden hos målkonen eller lige ved siden 
af. Så var og blev det Fladså, der stod på kampen. Og da holdet i 2. halvleg kom på 2-0. Så bristede 
Glamsbjerg pigernes ønske om 1. division.
287 betalende tilskuere vidnede om, at interessen for damefodbold, når der er vigtige kampe, er til 
stede.

Kommunaltidende 7. november 1984
Herre fynsserie:
Glamsbjerg-OKS 2-2
Årets sidste fynsseriekamp i Glamsbjerg, samtidig turneringens sidste, blev lidt af en gyser. Glamsbjerg 
kunne blive nr. 3 såfremt Otterup hjemme vandt over Middelfart. OKS kunne blive i fynsserien såfremt 
holdet vandt over Glamsbjerg og Otterup tabte. Jo, der var lagt op til alle tiders kamp. OKS havde også 
gravet alle de gamle kæmper frem. Her skulle slås til sidste fløjt. Og det blev der. Både reglementeret 
og med unoder. 
Glamsbjerg så på papiret svækket ud inden kampen. Torben Hansen var blevet syg. Og en omrokering 
måtte til. Og selv om Niels Hansen var tilbage på holdet, kunne det ikke udelukkes, at savnet af Torben 
Hansen ville få en anden spillestil frem. Ville den nu være i orden? Det blev den. Helt igennem må det 
siges, at Glamsbjerg har sit bagland i orden. Og i forsvaret, på Torben Hansen’s plads, fik tilskuerne at 
se Michael Knudsen (Biggie) spille sit hidtil bedste. Kolossal udvikling han har vist i de fynsseriekampe, 
han har været med i. Der var suverænitet over hans spil. Og der er ingen tvivl om, at såvel træner John 
Nielsen, som GIF kan være 100% tilfreds med hans indsats. 
Kampen udviklede sig med OKSer der og alle vegne. Sjældent kom der rigtigt bid i GIFerne. Men i det 
16. minut kom Glamsbjerg dog foran. Det var Benny Sørensen, der scorede sit 2. mål i efteråret. Førin-
gen holdt til det 32. minut hvor
OKSer fik bolden på midtbanen og kunne runde Glamsbjerg forsvaret og score sikkert. 
2. halvleg fortsatte OKSerne hvor de slap i første, fight og atter fight. Da det over højttalren lød »2-2 
i Otterup« kom der ekstra gejst i holdet, og det 15. minut scorede  igen. Karsten Kristensen var i 2. 
halvleg grundet skade blevet skiftet ud me Carsten Hansen. Han tilkæmpede sig store chancer og var 

GIF’s Dame Danmarksserie der gennem hele sæsonen har ydet en stor indsats. Synd det glip-
pede til sidst i den altafgørende kamp mod Fladså. - Alligevel et stort tillykke.
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til evig uro hos OKS-erne. I det 28. minut fik han fra baglinien sendt bolde ind til Niels Hansen, der fra 
få meters afstand sikkert reducerede til 2-2. Kampens resultat. 
Efter kampen fik Glams bjerg overrakt kr. 3.000 der var holdets andel (3 præmien)  af ALBAN BRYGGE-
RIERNES penge til fynsk foldbold i 1984. Præmien blev overrakt a depotindehaver Karl Viggo Nielsen, 
der i en lille tale takkede for sæsonen og ønskede tillykke. 
Det var så næsten afslutningen for fodboldspillet sæson 1984 for Glams bjerg, når man ser bort fra five-
a-side-stævnet torsdag aften, så er der ikke flere aktiviteter på banerne før foråret.

Verdensrekord?
I serie 5 kampen imellem UTOPIA og GIF indtraf denne helt fantastiske hændelse.
Efter pausen starter GIFs centerforward spillet med at rulle bolden over til Kurt »GC Sport«  Jensen, 
der står placeret 2 meter borte. Kurt Jensen sparker elegant og hårdt  til bolden, der beskriver en flot 
ballistisk bue og ender i netmaskerne i modstandernes mål 45 meter borte. 
Der bliver nu indgivet rekordnominering til guiness Record Book.

Til forældre med drenge i rækkerne lilleput, miniput og microput
Sæsonen 1984 er netop afsluttet udendørs og træningen er flyttet indendørs.
For lilleputholdet har resultaterne været meget fine, idet holdet slutter på en fin førsteplads. Mange af 
spillerne kan fortsætte på holdet, mens andre rykker op på drengeholdet. 
Miniputholdet har desværre på mange måder været ambuteret, dels som følge af at mange hold blev 
trukket, dels som følge af behovet for, at de mange spillere kunne komme i kamp, hvilket betød en vis 
udskiftning til kampene. Det vurderes på nuværende tidspunkt, at GIF i 1985 kan tilmedle to hold.
Microputholdene, der spiller to uafhængige turneringer - henholdsvis forår og efterår - har også klaret 
sig fint, idet det ene hold vandt forårsturneringen, og det andet efterårsturneringen.
Træningstidspunkterne idendørs har måttet afpasses efter den enkelte haltid, hvilket har betydet, at GIF 
har måttet finde ledere til disse tidspunkter. Træningstiderne er:
Lilleput (født 1972/73), tirsdag kl. 15-16, leder Leo Petersen.
Miniput (født 1974/75), fredag kl. 15-16, leder Vilhelm Lindeloff.
Microput (født 1976 og senere), tirsdag kl. 16-17, leder Henrik Poulsen.
Da Leo og Vilhelm ikke kan afse tid med indendørsstævner, må vi komme med en opfordring til forældre, 
der kan tænke sig at bruge en eller flere søndage med at tage ud til stævner, om at kontakte klubben 
på tlf. 72 30 76 (Niels Fischer).

Hvordan gør vi mere for vore børn?
Det er forbundet med megen tid og store udgifter at drive en idrætsforening.
Derfor er det af stor betydning, at få så mange interesserede forældre som muligt delagtiggjort, så det 
ikke ikke bliver uoverkommeligt og for besværligt for de få.
Mange klubber har en forældreforening, der gennem såvel økonomiske som sportslige aktiviteter forsø-
ger at bedre vilkårene bedst muligt for de unge.
Til interesserede, der kunne tænke sig at være med til at starte en forældreforening, vil jeg anmode om, 
at de kontakter klubben på tlf. 72 30  76.

Kommunaltidende 5. december 1984
Jule-fodboldstævne
Glamsbjerg Idrætsring arrangerer igen inde-fodboldstævne for alle kommunens familie-, virksomheds- 
og foreningshold i Glamsbjerg Hallen søndag den 16. december kl. 10-16.
Som sidste år, seks herlige timer inden vi rigtig skal til at »jule«.

Kommunaltidende 19. december 1984
Stort jule-diskotek
Glamsbjerg Idrætsforening arrrangerer stort jule-diskotek på Restaurant »Hjørnet« 1. juledag den 25. 
december kl. 21-03.
Medlemskort kan købes hos GC Sport i Glamsbjerg Centret samt hos Restaurant »Hjørnet« i Glams-
bjerg senest den 21. december.


